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pastabos paraštėse

Pavogtas seifas su 28 tūkstančiais eurų
Anykščiuose, Ukmergės gatvėje (vadinamojoje Šveicarijoje), 

spalio 31-ąją, pirmadienį, apie 18 valandą iš žinomo anykštėno 
gyvenamojo namo pavogtas seifas su 28 tūkst. eurų.

Kaip pranešė Policijos depar-
tamentas, seifas, kuriame taip 
pat dar buvo laikrodis ir juvely-
riniai dirbiniai, pavogtas akme-
niu išdaužus terasos durų langą. 
Pirminiais duomenimis iš namo 
pavogta ir daugiau daiktų.

Namo savininkas - Anykš-
čiuose žinomas verslininkas. 
Jo įmonė praėjusį savaitgalį ir 
švenčių dienomis sulaukė di-
delio klientų srauto, rengė he-
lovino vakarėlius, tad tikėtina, 
kad įmonės surinktus grynuo-
sius pinigus anykštėnas padėjo 
į jo nuomone saugiausią vietą 
- savo name įrengtą seifą. Va-
gių darbą palengvino ir tai, jog 
verslininkas dirba viešai - buvo 

galima nuvykti į jo darbovietę, 
įsitikinti, kad turto savininkas 
yra tolokai nuo savo namų ir 
per kelias minutes negrįš. 

Policija duomenų ar yra nu-
statyti įtariamieji neskelbia. 
Tikėtina, kad vagys buvo gerai 
pasiruošę darbui, iš anksto susi-
rinkę informaciją.

Šis atvejis toli gražu ne pir-
masis, kai iš namų pagrobiamas 
seifas. Šiuolaikiniai seifai gami-
nami iš lengvo metalo ir jeigu 
jie nebūna kapitaliai įmontuoti 
ir gerai paslėpti dažnai tampa 
lengvu vagių grobiu. Nusikaltė-
liams nereikia dėti didesnių pa-
stangų ieškant turto apvagiama-
me name, nes jeigu yra seifas, 

greičiausiai pinigai, papuošalai 
ir kiti vertingi daiktai bus sudėti 
į seifą. Kita vertus, jeigu name 
yra seifas (ir tą informaciją žino 
pašaliniai), suponuojama mintis, 
kad namo savininkas turi vertin-
gų dalykų.

Dėl vagystės pradėtas iki-
teisminis tyrymas, kurį atlieka 
Utenos apskrities vyriausiasis 
policijos komisariatas. Pats nu-
kentėjęs asmuo įvykį komen-
tuoti „Anykštai“ atsisakė. 
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Helovino siautulys verslininkui kainavo brangiai.
BNS foto/Žygimantas GEDVILA

Dirbtuvės. Lapkričio 7 die-
ną (pirmadienį) 15 val. Ange-
lų muziejuje-Sakralinio meno 
centre (Vilniaus g. 11) vyks be-
aparatės fotografijos dirbtuvės. 
Dirbtuves ves menininkė Au-
relioja Maknytė. Dalyvavimas 
nemokamas.

Pramogos. Anykščių seniū-
nijos, Skapiškių kaime veikian-
čiame Labirintų parke, atida-
rytas Siaubo parkas susilaukė 
lankytojų antplūdžio. Prieš Vė-
lines žmonės kantriai, po atvi-
ru dangumi eilėse laukė net po 
valandą.

Saugumas. Anykščių rajono 
Saugaus eismo komisija gavo 
prašymą  pagerinti pėsčiųjų sau-
gumą Anykščiuose, Stadiono 
gatvėje. Komisija rekomendavo 
papildomų saugumo priemonių 
neįrengti, nes yra kelio ženklas 
„Gyvenamoji zona“. Prašyto-
jams patarta kreiptis į Anykščių 
kūno kultūros ir sporto centrą, 
kad būtų sudaryta galimybė 
vaikams į stadioną patekti pro 
pagrindinius vartus.

Verslas. Anot savivaldybės 
valdininkų, Anykščių rajone 
trūksta muzikos instrumentų 
taisymo, vonių restauravimo, 
įrankių galandimo paslaugų. 
Dėl šios priežasties rajono Ta-
ryba minėtų paslaugų teikėjams 
sumažino mokestį už verslo liu-
dijimus iki 1 Eur. 

Energija. UAB „Anykščių 
vandenys“ direktorius Egidijus 
Šileikis informavo Anykščių 
rajono tarybą, kad bendrovė 
planuoja nuomotis nutolusią 
saulės elektrinę. Rugpjūtį ben-
drovė už elektrą gavo 80 tūkst.
Eur sąskaita, kai gegužės – lie-
pos mėnesiais sąskaitos siekė 
iki 14 – 16 tūkst.Eur. 

Dabar ne laikas groti Čaikovskį...
Lapkričio 3-ąją, ketvirta-

dienį, per „Adox“ kino fes-
tivalio atidarymą Anykščių 
koplyčioje grojo pianistas 
Darius Mažintas. Pianistas 
balandžio mėnesį Ukrainos 
Irpinės mieste, prie apgriau-
to kultūros centro pastato 
surengė koncertą - muzikinį 
perfomansą. O kovo 7-ąją 
jis savo gimtadienį atšventė 
mikroautobusu iš Ukrainos 
į Lietuvą veždamas karo pa-
bėgelius. Šalia Kijivo esanti 
Irpinė - vienas iš labiausiai 
nuo okupantų nukentėjusių 
Ukrainos miestų. 

Prieš D.Mažinto pasiro-
dymą Anykščių koplyčioje 
„Anykšta“ turėjo galimybę 
pakalbinti menininką.

Anykščių koplyčioje grojant Dariui Mažintui ekrane buvo rodomi sugriauto Ukrainos miesto Irpinės 
vaizdai.              Jono JuNEVIčIAuS nuotr.

Jaunuolio 
paieškos tapo 
rutina

Trys medžiotojų 
klubai Kavarske 
paminėjo 
Hubertines

Ar helovinas 
tinka save 
gerbiantiems 
intelektualams?

Partizanų raštų 
pėdsakais
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spektras

temidės svarstyklės
Keliautoja. Lapkričio 3 dieną 

apie 20 val. Anykščiuose, Vilniaus 
g., neblaivi (nustatytas 2,00 prom. 
girtumas) moteris (g. 1982 m.) 
vairavo automobilį VW PASSAT. 
Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

Mirtis. Lapkričio 3 dieną apie 
8.25 val. atlikdamas darbus prie 
namo Anykščiuose, Gėlių g., stai-
ga mirė darbininkas (g. 1973 m.), 
gyvenantis Molėtų rajono Suginčių 

kaime. Pradėtas ikiteisminis tyri-
mas mirties priežasčiai nustatyti.

Pirkėjas. Lapkričio 2 die-
ną apie 19.40 val. parduotuvėje 
Anykščiuose, J. Biliūno g., vyras 
(g. 1969 m.) grasino išdaužyti 
parduotuvės langus bei grasino 
parduotuvėje buvusiai moteriai 
(g. 1937 m.). radėtas ikiteisminis 
tyrimas.Vyras sulaikytas ir užda-
rytas į areštinę.

Laužai. Spalio 31 dieną 
ugniagesiai gesino laužus. De-

beikių seniūnijos Čekonių kai-
me, Variaus g., ant suartos žemės 
degė laužas su augalinės kilmės 
šiukšlėmis. Neprižiūrimas laužas 
buvo užgesintas. Anykščiuose, 
Šilo skg., prie namo degė laužas. 
Žmogus, kūrenęs laužą, pasišali-
no. Ugniagesiai laužą užgesino.

Sukčiavimas. Spalio 28 dieną 
iš vyro gyvenančio Kavarsko se-
niūnijoje gautas pareiškimas, kad 
už perkamą kompiuterį „Ninten-
do Swich“ jis pervedė 175 eurų 

į nurodytą banko sąskaitą, tačiau 
kompiuterio iki šiol negavo.Pra-
dėtas ikiteisminis tyrimas.

Padegimas. Spalio 30 d. apie 
2 val. 25 min. Anykščiuose, 
J. Biliūno g., sandėliuke, kilo 
gaisras, kurio metu statinys su-
degė bei apdegė namo siena. 
Įtariamas padegimas. Nuostolis 
nustatinėjamas. Įtariamasis (g. 
1969 m.) uždarytas į areštinę. 
Pradėtas ikiteisminis tyrimas pa-
gal LR BK 187 str. 2 d.

Jaunuolio paieškos tapo rutina
Utenos apskrities vyriausiojo policijos komisariato 

Anykščių rajono policijos komisariatas kartkartėmis skel-
bia pranešimą apie tai, jog Anykščių seniūnijoje gyvenantis 
2006 metais gimęs jaunuolis išėjo iš namų ir dingo be žinios. 
Vėliau jaunuolis atsiranda arba būna surastas.

Paskutinį kartą šešiolikmečio 
paieška paskelbta bei ikiteismi-
nis tyrimas dėl asmens paieškos 

pradėtas spalio 28-ąją. 
Anykščių rajono policijos 

komisariato Reagavimo sky-

Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

riaus viršininkas Valdas Pa-
lionis „Anykštai“ sakė, jog to 
paties jaunuolio paiešką poli-
cijos komisariatas skelbė bene 
šeštą kartą - vaikų šeimynoje 
gyvenantis vaikinas, neprane-
šęs globėjams, vis negrįžta į 
namus. „Žinomos vietos, kur 
jis gali būti. Važiuoja pareigū-
nai pas jo draugus, ieško. Bet 

dažniausiai jis pats galų gale 
praneša apie savo buvimo vie-
tą arba grįžta namo“, - kalbėjo 
pareigūnas. 

V.Palionis dėstė, jog policija 
negali neskelbti paieškos ir tie-
siog numoti ranka, neva vis tiek 
kada nors vaikinas atsiras, nes 
kažkuris šešiolikmečio išėjimas 
iš namų gali būti lemtingas.

Pasirengimas. Lietuvos ir 
Lenkijos kariuomenių vadai 
penktadienį sutarė keistis žval-
gybine informacija ir rengti neti-
kėtas pratybas. Pasak V. Rupšio, 
pasirašytame bendradarbiavimo 
plane numatyti prioritetai ir pa-
grindinės bendradarbiavimo sri-
tys. Lietuvos kariuomenės vadas 
pabrėžė, kad būtina investuoti 
į karius, jų pasirengimą. Lietu-
va kitąmet krašto apsaugai pla-
nuoja skirti 2,52 proc. bendrojo 
vidaus produkto finansavimą, 
Lenkija – 3 procentus.

Migrantai. Lietuvos pareigū-
nai pasienyje su Baltarusija per 
praėjusią parą apgręžė 45 netei-
sėtai į šalį bandžiusius patekti 
migrantus, pranešė Valstybės 
sienos apsaugos tarnyba. Latvi-
jos pasienyje ketvirtadienį fik-
suoti penki bandymai neteisėtai 
kirsti sieną, Lenkijos pareigūnai 
į šalį trečiadienį neįleido 65 mi-
grantų. Didžiausias apgręžimų 
skaičius šiemet fiksuotas rugsėjo 
20 dieną, kai pasienyje apgręžti 
135 migrantai. Daugiau migran-
tų apgręžta tik pernai lapkričio 
12 dieną, kai į šalies teritoriją 
neįleisti 144 asmenys.

Pabarango. Kultūros minis-
terijai pradėjus Kauno ir Klai-
pėdos centrinių paštų išpirkimą, 
šie pabrango, todėl tam kitąmet 
reikės papildomai skirti 1,5 mln. 
eurų. Ši suma suplanuota 2023 
metų valstybės biudžeto pro-
jekte. Už Kauno ir Klaipėdos 
paštų pastatus valstybės įmonei 
bus sumokėta apie 6 mln. eurų. 
Kauno ir Klaipėdos paštų pas-
tatai yra įtraukti į valstybinės 
reikšmės istorijos, archeologijos 
ir kultūros objektų sąrašą. Klai-
pėdos paštas paskelbtas kultūros 
paminklu, Kauno – valstybės 
saugomu objektu.

Egzaminas. Geriausiai Kons-
tituciją išmanančiu pasaulio lie-
tuviu šiemet tapo Pavelas Kir-
janas iš Jungtinės Karalystės. P. 
Kirjanas Konstitucijos egzami-
ną laikė pirmą kartą. Šešioliktą 
kartą organizuotame Konsti-
tucijos egzamine dalyvavo 25 
tūkst. 823 Lietuvos piliečiai. 
Egzamino komisija išrinko visų 
kategorijų laimėtojus, iš viso 21. 
Antrus metus iš eilės prie Kons-
titucijos egzamino jungėsi ne tik 
Lietuvos, bet ir pasaulio šalių 
atstovai: Indonezijos, Vokieti-
jos, Jungtinių Amerikos Valsti-
jų, Jungtinės Karalystės, Len-
kijos, Prancūzijos, Vengrijos, 
Norvegijos, Olandijos, Švedi-
jos, Turkijos, Kinijos, Ispanijos, 
Danijos, Kanados, Airijos, Suo-
mijos, Brazilijos, Italijos, Latvi-
jos, Belgijos, Estijos, Graikijos, 
Ukrainos, Čekijos, Šveicarijos, 
Portugalijos, Austrijos ir kt. 

-BNS

Nemokama kelionė iki mokyklos – 40 kilometrų spinduliu
Anykščių rajono tarybai nusprendus visus keleivius vie-

tos autobusais Anykščių rajone vežti nemokamai, nebeliko 
nuostatos, kad priešmokyklinukams ir 1–8 klasių moki-
niams važiavimo išlaidos kompensuojamos tik tada, kai jie 
vyksta  tik į artimiausią mokyklą.

Anykščių rajono tarybos 
sprendimu visi Anykščių rajono 
kaimuose ir miesteliuose gyve-
nantys bendrojo ugdymo mo-
kyklų priešmokyklinio ugdymo 

ir 1–12 klasių mokiniai turės 
teisę važiuoti į mokyklą ir atgal 
iki 40 km atstumu mokinio pa-
žymėjime nurodytu maršrutu.

Taip pat patvirtinta, kad mo-

kiniams, važiuojantiems UAB 
,,Transporto centras“ autobu-
sais Anykščių rajono  teritorijo-
je, nebereikės pateikti kompen-
suojamojo važiavimo bilietų, 
pagal kuriuos vežėjas apskai-
čiuodavo už mokinių vežimą 
kompensuotiną sumą. 

Tačiau moksleiviams, važiuo-
jantiems už Anykščių rajono  
teritorijos ribų bei kitų vežėjų 
autobusais, su kuriais sudary-

tos mokinių vežimo sutartys, 
kompensuojamojo važiavimo 
bilietai bus naudojami tokia pat 
tvarka, kaip ir iki šiol.

Mokyklos įpareigotos moks-
leivius  informuoti apie naują 
važiavimo autobusais tvarką 
bei  surinkti iš mokinių jiems 
išduotus ir nepanaudotus kom-
pensuojamojo važiavimo bilie-
tus.

-ANYKŠTA

Mirė projekto „Low Roar“ lyderis Ryanas Karazija
Spalio 29 dieną, šeštadienį, mirė postroko/elektronikos 

projekto „Low Roar“ dainininkas ir muzikos autorius, Ka-
razijų giminės atstovas, amerikietis Ryanas Karazija. Mu-
zikantui buvo 40 metų.

R. Karazija mirė susir-
gęs plaučių uždegimu. 
„Ryanas Karazija, grupės „Low 
Roar“ lyderis ir varomoji jėga, 
mirė būdamas 40 metų. Jo graži 
muzika ir žodžiai, dainuojami 
užburiančiu balsu, palietė ir to-
liau palies daugybės žmonių gy-
venimus visame pasaulyje. Jis 
buvo graži siela, tad mūsų pa-
sauliai sugriuvo dėl jo netekties. 
Tegul jo atminimą pagerbiame 
jo kūryba ir amžinai saugome 
jį jo dainose“, – rašoma „Low 
Roar“ „Facebook“ paskyroje.

R.Karazijos senelio brolis Ba-
lys Karazija 1926 metais įkūrė 

„Anykščių vyną“. 2012 metais 
lankydamasis Lietuvoje, prieš 
suplanuotą koncertą Vilniuje 
R.Karazija netikėtai atvyko į 
Anykščius. 

Kaip ir buvo galima tikėtis, 
muzikantas pirmiausia aplan-
kė „Anykščių vyno“ gamyklą. 
Tuo metu gamyklos degustacijų 
salėje buvo rengiama pažinti-
nė programa atvykusiai turistų 
grupei, prie kurios prisijungė 
ir R.Karazija bei kartu su juo į 
Anykščius atvykęs Karazijų gi-
minės atstovas, vienas iš Anykš-
čiuose vykstančio festivalio 
„Purpurinis vakaras“ organiza-

torių Algis Karazija. 
R.Karazija apsilankė ir vietos 

radijostotyje. Tuo metu Rober-
to Aleksiejūno vedamoje radijo 
laidoje buvo diskutuojama apie 
anykštietiškas aktualijas, tačiau 
laidos dalyviai užleido eterį sve-
čiams. R.Karazija bendravo tik 
anglų kalba, o A.Karazija atliko 
vertėjo rolę. 

R.Karazija kalbėjo, kad jam 
patiko gatvėje sutiktos Anykščių 
merginos, jis taip pat sakė norin-
tis į Anykščius sugrįžti ir dar, 
nes per kelias valandas nespėjęs 
pažinti miesto. R.Aleksiejūnui 
R.Karazija padovanojo 2011 
metais išleisto dainų albumo 
„Low Roar“ kompaktinę plokš-
telę. 2013 metais R.Karazija į 
Anykščius sugrįžo dar kartą – su 
grupe „Low Roar“ surengė kon-

certą miesto šventėje.
R.Karazija gimė ir užaugo 

Kalifornijoje. 2010 metų rugsėjį 
Ryanas persikėlė gyventi į Islan-
diją, į savo žmonos tėvynę, kur 
ir subūrė projektą „Low Roar“. 

Jis buvo užmezgęs pažintį su 
islandų žvaigžde Bjork, spėjo 
padirbėti su pasaulinio garso 
prodiuseriu Adrew Scheps, ku-
ris padėjo tokiems atlikėjams 
bei grupėms kaip „Red Hot Chi-
li Peppers“, „Metalica“, Justin 
Timberlake, Adele, Jay-Z.
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Šildymo kainos vienos didžiausių regione
Centralizuotai tiekiama šiluma Anykščių rajone šį rude-

nį – viena brangiausių Utenos regione ir tarp kaimyninių 
rajonų. Spalį UAB „Anykščių šiluma“ vartotojai mokėjo 
14,28  ct už kWh.

Tuo metu molėtiškiai už šilu-
mą spalį  mokėjo 7,28 ct už kWh, 
uteniškiai – 7,79 ct.už kWh.

Panevėžiečiams šiluma kai-
navo 11,13 ct už kWh, rokiškė-
nams ir zarasiškiams – po 12,13 
ct už kWh.Visagino gyventojai 

už šilumą mokėjo 12,73 ct už 
KWh, Ignalinos šilumos varto-
tojai – 13,08 ct..

Tiesa, ukmergiškiai centrali-
zuotai tiekiamų kainų srityje - 
kol kas ženklūs lyderiai. Kaimy-
nai už kWh mokėjo 21,57 ct..

Daugiau nei pusę galutinės ši-
lumos kainos vartotojams suda-
ro įsigyjamas kuras, kurio kainos 
nustatomos kas mėnesį. Likusią 
galutinės kainos dalį sudaro fik-
suotos išlaidos – šilumos tinklo 
nusidėvėjimas ir amortizacija, 
remontas, darbuotojų atlygini-
mai, pridėtinės vertės mokestis.

Tarptautinės biokuro biržos 
BALTPOOL duomenimis,  šilu-
mos kainų pokyčiams didžiau-

sią įtaką daro karo Ukrainoje 
nulemta energetinė krizė Dėl 
sustabdyto biokuro importo iš 
Baltarusijos biokuro kaina Lie-
tuvoje padidėjo dvigubai – iki 
46 Eur/MWh. Gamtinės dujos 
per metus pabrango bent 3 kar-
tus, - iki 250 Eur/MWh.

Įdomu tai, kad jei Anykščiuose 
šiandien centralizuotas šildymas   
būtų 100 proc. priklausomas nuo 
gamtinių dujų, šildymo kainos 
būtų bent 4 kartus didesnės.

-ANYKŠTA
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??? savaitės citatosTrys medžiotojų klubai Kavarske 
paminėjo Hubertines

Spalio 29 d. trys medžiotojų klubai – „Ąžuolynas“, „Da-
gia“ ir „Kavarskas“ – kartu su Anykščių kultūros centro 
Kavarsko skyriaus darbuotojomis pakvietė  paminėti me-
džioklės globėjo, šventojo Huberto dieną, kuri buvo įtrauk-
ta į renginių planą „Kavarskas – mažoji Lietuvos kultūros 
sostinė 2022“. 

Bažnyčioje buvo aukojamos šv. mišios, vyko medžioklės 
trofėjų paroda. Po šv. mišių koncertavo Ukmergės kultūros 
centro Veprių skyriaus instrumentinis ansamblis „Inter-
mezzo“ (vadovas Edvardas Ratautas). Miesto aikštėje vyko 
viktorina, fotosesija su medžiokliniais šunimis, vaišintasi, 
eksponuota nuotraukų paroda gamtos tematika. 

Šv. Hubertas – pavyzdys 
medžiotojams

Kavarsko klebonas kun. dr. 
Nerijus Vyšniauskas šv. mišias 
pradėjo sveikinimu, gausiai į 
bažnyčią atvykusiems trijų Ka-
varsko seniūnijoje veikiančių 
klubų medžiotojams ir parapi-
jiečiams, šv. Huberto šventės 
proga. Klebonas priminė šv. 
Huberto – medžiotojų globė-
jo – legendą: jaunasis Fransua 
Hubertas mėgo medžiokles ir 
puotas, bet vieną Šv. Kalėdų va-
karą, išjojęs į medžioklę, pama-
tė apreiškimą. Pasiruošęs sviesti 
ietį į medžiojamą gyvūną, jis 
pargriuvo, o atsikėlęs pamatė 
elnią, apšviestą šviesa ir tarp 
ragų šviečiantį kryžių. Sukrėstas 
jaunuolis atsisakė aukštų titulų 
ir pasitraukė į Ardėnų kalnus, 
kur akmeninėje trobelėje pra-
leido septynerius metus. Nuo to 
laiko Hubertas atsisakęs titulų, 
pasirinko kunigystės kelią, buvo 
įšventintas į vyskupus, o savo 
buvusiuose medžioklės plotuose 
jis įkūrė keletą vienuolynų, rūpi-
nosi gamtos apsauga.

Sakydamas pamokslą, Ka-
varsko Šv. Jono Krikštytojo 
bažnyčios klebonas kun. dr. N. 
Vyšniauskas kalbėjo apie nere-
tai girdimą neigiamą požiūrį į 
medžioklę ir medžiotojus, bet 
priminė, kad pirmykščiam žmo-
gui medžioklė buvo išgyvenimo 
būtinybė, pirmieji žmonės ren-
gėsi žvėrių kailiais, o pirminius 
išgyvenimo poreikius paten-
kinęs žmogus ima galvoti apie 
aukštesnius poreikius, ir net apie 
medžioklės kultūrą. 

Šv. mišių metu buvo pašven-

Lina DAPKIENĖ

užjaučia

Mirtis ateina netikėtai ir pasiima patį geriausią, patį 
brangiausią...

Nuoširdžius paguodos žodžius skiriame Lijanai DEME-
nei mirus tėveliui.

Anykščių rajono vartotojų kooperatyvo administracija

tinta nauja klubo „Ąžuolynas“ 
vėliava, o visų trijų klubų vado-
vams įteikta po simbolinę eglės 
šakelę, kaip pagarbos sumedžio-
tam gyvūnui ženklą.

Klasikinė muzika 
aidėjo bažnyčioje  

Muzikantai iš Veprių skyriaus 
dovanojo klausytojams gerai ži-
nomus muzikinius kūrinius, už 
kuriuos kavarskiečiai ir svečiai 
plojo atsistoję.  Su didžiausiu ma-
lonumu išklausiusi visą koncertą, 
Kavarsko kapelos „Šaltinis“ smui-
kininkė Janina neslėpė džiaugs-
mo: „Koks nuostabus koncertas! 
Kaip džiaugėsi širdis!“

Išėję iš bažnyčios, muzikan-
tai ir medžiotojų klubų vadovai 
ant miestelio arkos pakabino 
simbolinius varpelius, nes šie-
met „Skambantis Kavarskas“ 
– pakvietė prisiminti varpelio 
simboliką, taip minint pelnytą 
Kavarsko, kaip Lietuvos mažo-
sios kultūros sostinės, titulą. 

Mirus Vytautui Kazlauskui užjaučiame žmoną Genovai-
tę KAzLAUSKIENę.

AB „Anykščių kvarcas“ kolektyvas

Prekybos 
centruose po 
Vėlinių – kalėdinės 
nuotaikos. Ar ne 
per anksti?

Regina STUMBURIENĖ, 
Anykščių kultūros centro etno-
grafė – folkloristė:

Aš manau, kad per anksti, ir 
manęs tai nedžiugina. Nebelie-
ka šventinės nuotaikos prieš pat 
šventes.  Anksčiau eglutė būdavo 
puošiama Kūčių išvakarėse. Tuo-
met būdavo sukuriama šventinė 
nuotaika. O dabar…Apie etno-
kultūrą čia net nėra visai jokios 
kalbos. Kultūros centras puošiasi 
Kalėdoms gruodžio pradžioje. 
Derinamės prie bendros opinijos 
– niekur nuo to nedingsi.

Irena PETRAITIENĖ,  
Anykščių vaikų lopšelio – dar-
želio „Žiogelis” direktorė:

Mano nuomone, gal puošiamasi 
ir kiek ankstokai, bet čia gal preky-
bos centrų pasirinkimo teisė. Mes 
vaikų lopšelyje – darželyje idėjų 
kalėdiniams papuošimams prade-
dame ieškoti spalį, o puošiamės, 
kai iki švenčių lieka dvi savaitės.

Alfrydas SAVICKAS, anykš-
tėnas:

Manau, kad kalėdinė prekyba 
prasideda ne per anksti. Kaip tik 
žmogus gali pasiieškoti, pasirink-
ti, ką padovanoti. Aš namus Kalė-
doms puošiu anksčiau, iki švenčių 
likus dviem – trims savaitėms.

Vaida PRUSAKOVA, meni-
ninkė:

Mano nuomone, prekybos 
centrai tikrai puošiasi per anksti, 
kalbu apie tai,vertindama iš var-
totojo pusės. Bet kai pati esu me-
nininkė, o kartu ir prekybininkė, 
faktas, kad pardavimais  rūpintis 
reikia jau dabar. Dar vienas daly-
kas – nėra stabilumo, žmonės ne-
žino, kokios ateityje bus elektros 
ir šildymo kainos, jie kalėdines 
dovanas gali įsigyti jau dabar, bet 
puoštis - ryškiai per anksti. 

Žvėrienos šiupininė 
miestelio aikštėje

Lauko virtuvės šefas Evaldas 
Terminskas, virtė gardų patie-
kalą iš žvėrienos ir daržovių. E. 
Terminskas yra įkūręs verslą – 
„Ycliaus virtuvė“. „Dvidešimt 
metų užsiimu visokiais gamini-
mais, virimais, vykstu į rengi-
nius. Anksčiau nuomodavausi 
įrangą iš kareivių, dabar savo 
įsigijau. Tai karo lauko virtuvė 
su špižiniais kazanais. Telpa 
maždaug porą šimtų porcijų. 
Visa tai yra kūrenama malko-
mis“, – pasakojo puikiai nusi-
teikęs maisto gaminimo šefas, 
mikliai dėdamas porcijas karš-
to, aromatingo maisto. 

„Mėsytė virė jau nuo anks-
tyvo ryto. Tada paeiliui dedu 
daržovių. Po dviejų valandų 
jau užsuku dangčius. Kazanai 
puikiai paskirsto šilumą, troški-
namas maistas nepraranda savo 
sultingumo, būna tikrai nepa-
prasto skonio. Patiekalą vadinu 
Ycliaus troškiniu. Mano senelis 
buvo iš Amerikos, aš iš močiu-
tės apie jį girdėjau, kaip ir apie 
tą išdykusį iclių, kuris man įstri-
go į atmintį“, – šypsojosi gabus 
virėjas. 

Atsiliepimai tik geri 

Medžiotojai miestelėnams or-
ganizavo trumpą viktoriną. 

Hubertinėse dalyvavo Lietu-
vos medžiotojų ir žvejų draugi-
jos Anykščių skyriaus valdybos 
pirmininkas Rimantas Pečkus. 

„Džiaugiuosi, kad ir Kavarske 
tokia šventė suburia medžiotojus, 
miestelio, aplinkinių teritorijų gy-
ventojus. Kuo daugiau tokių ren-
ginių, kuo atviriau medžiotojai 
bendraus su visuomene, tuo ge-
riau medžioklė bus nušviečiama 
iš teigiamos pusės, kad čia niekas 
neprasilenkia su gamtos apsau-
ga: medžiotojai griežtai laikosi 
įstatymų, etikos principų, moka 
mokesčius, reguliuoja populia-
ciją, kartu su aplinkos apsaugos 
pareigūnais vykdo apskaitą. 

Smulkus lietus nė kiek nesugadino medžiotojams nuotaikos, bet 
gerokai sudrėkino eksponuojamos šio straipsnio autorės nuo-
traukas gamtos tematika. 

Gal dėl to, kad žiūrovai 
niekur iš koncerto neišeis?

Darius MAŽINTAS, pia-
nistas, apie koncertus kalė-
jimuose:

 „Kalėjimuose groju tikrus 
koncertus, vežame tikrą forte-
pioną. Kalėjimuose - geriausi 
klausytojai.“

Nesusireikšminkit! Vyrai 
ne už tokias smulkmenas 
sėdi. 

Darius MAŽINTAS, apie 
koncertus kaliniams: 

„Aš pats einu paskui savo 
istoriją, padirbau diplomą, ga-
lėjau sedėti jų vietoje...“

Bet mažas rūkytas kumpis 
- geriau nei didelis dialogas

Rimantas PEČKUS, Lie-
tuvos medžiotojų ir žvejų 
draugijos Anykščių skyriaus 
valdybos pirmininkas apie 
visuomenės santykį su me-
džiotojais:

 „Tik per dialogą galima ti-
kėtis visuomenės pasitikėjimo 
medžiotojais.“

Bet vienas kitam nemaišo

Raimondas SUNKLODAS, 
medžiotojas apie medžioklės 
tikslus: 

„Medžiojama ne tik dėl mė-
sos./.../Pirmas dalykas, kurį 
norėčiau išskirti yra populai-
cijos reguliavimas.“

Dabar pusė metų Kalėdos, 
kita pusė - Velykos.

Regina STUMBURIENĖ, 
Anykščių kultūros centro 
etnografė – folkloristė, apie 
ankstyvą pasipuošimą šven-
tėms: 

„Anksčiau eglutė būdavo 
puošiama Kūčių išvakarėse. 
Tuomet būdavo sukuriama 
šventinė nuotaika.“

-ANYKŠTA



  
ANYKŠČIŲ TILTAI 2022 m. lapkričio 5 d.

(Nukelta į 5 psl.)

rievės

Mano vaikystės Savičiūnų 
dvaro gyvenamasis pastatas 
man visada atrodė paslaptingas 
ir kartu mielas. Mūsų bute buvo 

Žvaigždės krito ant mirusio 
tėviškės kaimo

ūkio darbams skirtos technikos. 
Žiūrėdavau pro tą vaikystės lan-
gą ir laukdavau to momento, kai 
už posūkio pasimatydavo tėčio 
vairuojamas traktorius. Sugrį-
žęs iš darbų, tėtis man dažnai 
atnešdavo „kiškio pyrago“ - pa-
prastos juodos duonos riekelę, 
likusią nuo pietų. Tas „pyragas“ 
buvo man visada gardus, o dar 
gardesnis, kai ant riekelės mama 
užtepdavo naminio sviesto ir 
užbarstydavo cukraus. Būda-
vo labai skanu...Valgydavau tą 
naminį gardėsį,  pasirėmęs ant 
palangės, ir žiūrėdavau  į miš-
ką, kur gyveno kiškis, kepantis 
skalsią ir skanią duonelę-pyra-
gą, kuriame tilpo didelė dalis 
vaikystės džiaugsmo. 

Savičiūnų kaime vaikystės 
metais būdavo nenuobodu ir 
linksma bei jauku, nes čia gyve-
no dar nemažai žmonių. Netoli 
mūsų, toliau esančiose trobose, 

gyveno Kužuliai, Sprindžiai, 
Juknos, Šatkai, Lašai. Toliau ei-
nant vieškeliu, matėsi Didžgal-
vių trobos, o pamiškėje gyveno 
mano seneliai Baniai. Nuo jų so-
dybos matėsi Jakštonių kiemas, 
o už jo,  ant kalvos,  buvo galima 
įžiūrėti Cicėnų ir dar dvi trobas, 
kuriose gyveno tas pačias pavar-
des turėję Lašai.   

Dabar net nuostabu prisiminti, 
kad tuo metu daugiau gimdavo, 
negu mirdavo. Neprisimenu, 
kad dvaro gyventojus būtų daž-
nai aplankiusi mirtis. Mes, vai-
kai, dar nežinojome, ką reiškia 
numirti, nes nematėme mirties. 
Nors seneliai ir kiti suaugusieji 
kartais apie tai kalbėdavo. Čia 
gyvenimas tuo metu būdavo sti-
presnis negu mirtis. 

***

Mašina sustojo visai šalia 

Dabar Savičiūnų dvaro pašto dėžutėse peri paukščiai.

(Tęsinys. Pradžia – 
„Anykšta“ Nr. 84, 2022-10-29)

aukštas langas, pro kurį mėgda-
vau dažnai žiūrėti ir stebėti tolė-
liau esantį mišką ir palei jį be-
sidriekiantį vieškelį į Daujočius, 
kur buvo kolūkio dirbtuvės, pil-
nos žmonių ir tuometinės žemės 

buvusio dvaro pagrindinio pas-
tato. Išlipęs iš mašinos, tuojau 
pradėjau giliau kvėpuoti, tarsi 
bandydamas po daugelio metų 
dar kartą pajusti vaikystės oro 
kvapą. Tačiau dabar pajutau 
tik po kojomis nukritusių ir 
jau spėjusių paruduoti medžių 
lapų drėgną kvapą - daugiau 
nieko, nes aplinkui akys tematė 
tik griuvėsius ir bėgančio lai-
ko negailestingumą mirusiam 
Savičiūnų dvarui ir kaimui. 
Atvažiavau čia dar tada,  kada 
nebuvo jokių „privačios nuo-
savybės“ informacinių ir drau-
džiamų ženklų. Todėl galėjau 
viską apžiūrėti tiek iš vidaus, 
tiek iš išorės.  Nuo kelio pu-
sės mano vaikystės namai dar 
atrodė patenkinamai. Tačiau 
širdį suskaudo, kai pamačiau, 
kas dedasi kitoje dvaro namų 
pusėje: ten  mačiau išgriuvusią 
buvusių kultūros namų patalpų 
sieną, įgriuvusias lubas. Šiaip 
taip dar laikėsi kažkada buvu-
si mūsų virtuvė ir gyvenamasis 
kambarys bei buvusios biblio-
tekos patalpos. 

Vidmantas ŠMIGELSKAS

Redakcija paskelbė kitų metų 
„Anykštos“ prenumeratą. 

Prieš kiekvieną prenumeratą 
būna neramu - kažkiek skaity-
tojų ir vėl prarasime. Tiksliau 
skaitytojus prarandame nuolat 
- žmonės miršta ne tik prieš 
naujos prenumeratos pradžią.  
Suskaičiavę prenumeratorius 
tik inventorizuojame, kiek per 
metus saviškių netekome.

Pykstu ant giltinės, jog ji 
mus pamažu naikina. Bet, turiu 
pripažinti, jog toks jau giltinės 
darbas, tokia jos vizija ir misija.  

Labiau, nei giltinė erzina Su-
sisiekimo ministerija. Jos veiklos 
profilis, lyg ir turėtų būti kiek 
kitoks nei giltinės, bet veiksmai 
panašūs. Valstybinė įmonė 
Lietuvos paštas taip smagiai 
optimizuojama, kad iki šios val-
džios kadencijos pabaigos pašte, 
turbūt liks tik jo viršininkas, trys 
pavaduotojai, septyni patarė-
jai ir vienas paštininkas. Visi 
norintys gauti laikraščius, pašto 
dėžutes turės pasistatyti Vilniuje, 
prie centrinės pašto kontoros. 

Laikraščių leidėjai vėl terori-
zuojami prenumeratos prista-
tymo įkainiais. Jei susimylės 

„Lietuvos paštą“ valdanti  
Susisiekimo ministerija -  tai ir 
miesto gyventojams laikraštis 
bus pristatomas už žmogišką 
kainą. Nebus ministerija kilni -  
kiekvieno „Anykštos“ laikraščio 
pristatymas miesto gyventojmas 
kainuos 70 centų. Per metus 
išleidžiame apie 100 laikraščio 
numerių. Todėl metinės prenu-
meratos pristatymo kaina pagal 
dabar siūlomus įkainius yra 
apie  70 eurų.

Spaustuvė šiemet kainą 
pakėlė du kartus, dabar 
„Anykštos“ spausdinimas 
kainuoja trečdaliu daugiau nei 
metų pradžioje. Na, spaustuvės 
kaina, žinia, mūsų problema. 
čia tikrai verslo santykiai, nėra 
valstybės monopolio. Galim 
ieškotis pigesnės spaustuvės, 
bet...  Valstybė nustato dujų ir 
elektros kainas, spaustuvininkai 
kaip nekeista bando išgyventi 
ir brangina savo parduodamą 
paslaugą. Kai mes sumuojame 
vien laikraščio spaudinimo ir 
pristatymo miesto gyventojams 
išlaidas, metinės prenumeratos 
savikaina nenumaldomai artėja 
prie dviejų nulių zonos... 

Neįgalieji ir pensininkai 
„Anykštą“ 2023-iesiems me-
tams su pristatymu į namus gali 
užsisakyti už 85 eurus. Jeigu 
liks tokie pašto tarifai, kokie 
siūlomi dabar, nuo miestiečių 
prenumeratos redakcijai liks net 
ne dailus apvalus nulis, o riebus 
minusas... Vat iš to minuso mes 
toliau lobsime!   

Dar reikia turėti omenyje, 
kad iš prenumeratorių pinigus 
redakcijos susirenka į priekį, už 
2023 metus. Nedaug abejonių, 
kad ateinančių metų pabaigoje 
už tuos pačius eurus, mažiau 

elektros ir bulvių galėsime 
įsigyti nei metų pradžioje.   

Ir redakcijos kolektyvas už 
darbą algų nori. Šitas noras, 
aišku, nėra suprantamas - viena 
vertus redakcijoje dirbti yra 
garbė, antras dalykas - argi 
straipsnių rašinėjimas yra 
darbas.   

Labai nudžiugino, tiesiog 
pralinksmino žinia, kad „Lietu-
vos paštas“ šiemet ketina taikyti 
12 proc. antkainį už laikraščių 
prenumeratos priėmimą. Ne už 
laikraščių išnešiojimą, o už pre-
numeratos priėmimą! Analogas, 
turbūt būtų kirpykloje, kai susi-
moki ne tik už kirpimą, bet ir už 
tai, kad susimokėjai už kirpimą. 
Kirpimas 20 eurų, mokėjimas 
už kirpimą - dar 3 eurai. Pinigų 
iš nukirptojo paėmimas juk taip 
pat - paslauga!

Papildomo mokesčio už pre-
numeratos priėmimą „Lietuvos 
paštui“ bus galima ir nemokėti 
- netrukus laikraščius užsipre-
numeruoti galėsite ir visose 
parduotuvėse, kur yra „Perlo“ 
terminalai. Manau priprasit 
prie šios naujovės, suteikiančios 
galimybę sutaupyti apie 10 
eurų. Galų gale ne tik taupymas 
yra svarbu. Svarbu ir pašto be-
reikalo nevarginti, daugiau liks 
laiko prekybai benzopkūklais, 
čiužiniais ir bulviatarkėmis.  
Sutikit, jog ant čiužinio paste-
bimai patogiau miegoti nei ant 
laikraščio.  

Valstybinio monopolininko - 
Lietuvos pašto -  planuojamos 
paslaugų kainos - šokiruojan-
čios. Tačiau, dar labiau pribloš-
kia paslaugos kokybė.

Mūsų skaitytojai nuolat skam-
bina į redakciją - paštininkai 
laikraščius dabar neša kūrybiš-

kai: kartais atneša, o kartais ne. 
„Lietuvos paštas“ „Anykštą“ 
labai dažnai pabrandina, kar-
tais dieną kitą, kartais ir visą 
savaitę. Atneša skaitytojui tokį 
jau gerai papelyjusį laikraštį.

Skaitytojai nusipirkę „Anykš-
tos“ prenumeratą - teisėtai 
piktinasi. Juk tai prekė. Pagal 
redakcijos sutartis su „Lietu-
vos paštu“ „Anykšta“ privalo 
būti pristatyta prenumeratoriui 
laikraščio išleidimo dieną. Bet 
gyvename, tarytum už polia-
rinio rato, kur diena ir naktis 
trunka po pusmetį. Ir teisiniai 
instrumentai, kaip už poliarinio 
rato. Iš savo verslo partnerio - 
„Lietuvos pašto“, redakcija gali 
išsireikalauti, kad laikraštį, visgi 
kada nors partneris pristatytų 
skaitytojui. Geriausiu atveju 
dar galime tikėtis, kad paštinin-
kas žmogaus dėl vėluojančios 
prekės (t.y.laikraščio) atsiprašys. 
Ir tas paštininkas dažniausiai 
būna niekuo dėtas. Kiek jų mūsų 
rajone palikta? 10? 12? Kaip 
sakoma - viena subine dviejų 
seniūnijų neapkėsi.    

Nuolat deklaruoju, jog jeigu 
tau nepatinka verslo sąlygos 
rinkis kitą verslą arba nusisam-
dyk bibliotekos vadybininku. 
Nabettačiau, sunku suprasti, 
kam sąmoningai pribaiginėti ir 
taip besitraukiantį popierinės 
žiniasklaidos verslą. 

Visuose Lietuvos rajonuose 
dar yra popieriniai laikraščiai. 
Kai kur, net ir ne po vieną. Iš 
viso mūsų, tokių kaip „Anykš-
ta“, apie šimtą. Bet duok Dieve, 
kad iš regioninių laikraščių dar 
bent 10 egzistuoja ir kaip verslo 
subjektai. Kitus išlaiko kitas 
verslas. Dažniausiai verslo ir 
politikos mišinys. Laikraščio 

savininkas turi vilnų karšyklą 
ar aliejaus spaudyklą, kurioje 
uždirba milijonus. Iš karšyklos 
pelno jis moka algas savo lai-
kraščio žurnalistams, savais pi-
nigais gali dotuoti net laikraščio 
pristatymą skaitytojams. Kartais 
toks karšyklos ir laikraščio savi-
ninkas laisvalaikiu dar ir vietos 
savivaldybei pavadovauja. 
Nieko čia blogo. Jeigu žmogus 
gabus, tai viskam gabus.        

Mes vis dar patys mokamės 
sau algas, o nuosava vilnų kar-
šykla telieka ateities svajone. 

Pakėlėme „Anykštos“ pre-
numeratos kainas juridiniams 
asmenims. Aišku, esminė bran-
gimo priežastis yra „Anykštos“ 
redakcijos gobšumas. Bet yra 
ir kitas, subtilesnis aspektas - 
kiekvienas verslininkas laikraštį 
gali (jeigu nori) prenumeruoti 
ir kaip fizinis asmuo. Net 
tėvų pensininkų vardu. Tada 
sutaupys dvigubai. Suteikiame 
galimybę „Anykštos“ redakcijai 
sumokėti daugiau, ta galimy-
be galite ir nesinaudoti, bet 
jei naudositės, būsime labai 
dėkingi. 

Ačiū, visiems mūsų ištikimiems 
skaitytojams. Dėkojame už 
kantrybę laukiant vėluojančio 
laikraščio, ačiū už pinigus ku-
riuos mokate už „Anykštos“ pre-
numeratą. Puikiai suprantame, 
kad daliai mūsų žmonių pinigai 
išleisti "Anykštai" yra juntami, 
kad jie nėra smulkmena.     

Šių metų mūsų prenumera-
tos šūkis - „Anykšta“ tarytum 
senas Jūsų draugas!“. Nepykit, 
kad kartais būnam ekscentriški, 
o kartais nuobodūs. Kaip senas 
draugas. Kartais jis žiauriai 
užknisa, bet kai jo nėra šalia - 
irgi blogai.   
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Renkame įtakingiausius anykštėnus
„Anykštos“ redakcija rengia įtakingiausių anykštėnų rinkimus. Prašome pateiktame sąraše pažymėti iki 20 asmenų, kurie, Jūsų nuomone, turi di-

džiausią įtaką mūsų rajone, pavardžių. Nebūtina išrinkti tiksliai 20 asmenų. Galite žymėti tik kelias ar keliolika pavardžių. Taip pat galite prirašyti tas 
pavardes, kurių mūsų parengtame saraše pasigedote.

Ši anketa yra išsiuntinėta ir elektroniniu paštu, prašant atrinktų respondentų ją užpildyti. Bendroje lentelėje sumuosime ir elektroniniu paštu gautus 
atsakymus, ir „Anykštoje“ spausdintos anketos atsakymus. Užpildytą lentelę galite atnešti į „Anykštos“ redakciją, įmesti į šalia redakcijos pastato esan-
čią pašto dėžutę arba atsiųsti paštu. Redakcijos adresas - Vilniaus g.29 , 29145 Anykščiai. 

2/3 galutinio rezultato lems tikslinės auditorijos apklausa, kurią atliekame elektroniniu paštu, 1/3 - „Anykštos“ laikraščio skaitytojų apklausa.
Politikai 

Sigutis Obelevičius  
Dainius Žiogelis 
Tomas Tomilinas 
Sergejus Jovaiša 
Antanas Baura  
Raimondas Balsys 
Gediminas Kutka 
Audronius Gališanka 
Šarūnas Grigonis 
Regina Patalauskienė 
Kęstutis Jacunskas 
Juozas Juknius  
Rita Juodiškienė 
Dalia Kazlauskienė 
Giedrutis Klimkevičius 
Dontas Krikštaponis 
Rita Kripaitienė 
Dangira Nefienė 
Lukas Pakeltis  
Irma Smalskienė 
Ona Repečkienė 
Mindaugas Sargūnas 
Ričardas Sargūnas 
Dominykas Tutkus 
Egidijus Šilaika  
Vygantas Šližys  
Kęstutis Tubis  
Kęstutis Indriūnas 

Valdininkai, valstybinių 
įmonių ir įstaigų vadovai 

Ligita Kuliešaitė 
Veneta Veršulytė 
Vida Bužinskienė 
Daiva Gasiūnienė 
Ramūnas Blazarėnas 
Marijus Paužuolis 
Lina Vinciūnienė 
Vilma Vilkickaitė 
Ieva Gražytė  
Jurgita Banienė  
Kristina Jakubauskaitė- 
Veršelienė  
Audrius Vasilčikas 
Virmantas Velikonis 
Dijana Petrokaitė 
Antanas Verbickas 
Artūras Lakačauskas 
Romas Kutka  
Tomas Tuskenis 
Dalis Vaiginas  
Sonata Steniulienė 
Audronius Gustas 
Regina Drūsienė 
Dalia Kugienė  
Danutė Mažvylienė 
Kazys Šapoka  
Egidijus Šileikis 

Dainius Šiaučiulis  
Sonata Veršelienė 
Renata Gudonienė 
Daiva Perevičienė 
Jonas Cicėnas  
Saulius Slavinskas 
Valdas Tereškevičius 
Jolanta Pleškienė 
Vita Abraškevičienė 
Arūnas Kiaušas  
Jolita Gečienė  

Verslininkai, ūkininkai 

Teodoras Bitinas 
Audrius Juška  
Eugenijus Andriejauskas
Dainius Daškevičius 
Žilvinas Augustinavičius
Vaidas Puodžiukas 
Valentinas Puodžiukas 
Valdas Trinkūnas 
Romualdas Kubaitis 
Darius Čypas  
Deivydas Dilys  
Algis Bukauskas 
Valdas Žala  
Algirdas Šimkus 
Aidas Deveikis   

Žurnalistai 

Gražina Šmigelskienė 
Linas Bitvinskas 
Rytis Kulbokas  
Robertas Aleksiejūnas 
Sigita Pivorienė 
Vidmantas Šmigelskas 
Dalina Rupinskienė 
Jonas Junevičius 

Kultūrininkai 

Jonas Buziliauskas 
Jolanta Pupkienė 
Audronė Berezauskienė 
Rimantas Vanagas 
Antanas Drilinga 
Vilma Paulauskaitė 
Jolanta zabulytė 
Regina Stumburienė 
Jūratė Uselienė  
Raimondas Guobis 
Žilvinas Smalskas 
Irena Meldaikienė 

Visuomenininkai 

Tautvydas Kontrimavičius
Juozas Ratautas                

Donaldas Vaičiūnas 
Alfrydas Savickas 
Romaldas Gižinskas 
Viktoras Smertjevas 
Virginijus Strolia 
Monika Peldavičiūtė 
Alvydas Janickas 
Aldona Šerėnienė 
Vladas Vitkauskas 
Svetlana Smertjeva 
Petras Baniulis  
Saulius Filipavičius 
Virginija Pažėrienė 
Gintaras Senulis 

Išeiviai

Tomas Ladiga  
Saulius nefas  
Leonas Alesionka 
Vytautas Balčiūnas 
Romualdas Inčirauskas 
Laimas Fergizas 
Norbertas Černiauskas 
Mindaugas nefas 
Ričardas Banys  
Algimantas Čaplinskas 
Irma Randakevičienė 
Jurga Žąsinaitė  

Žvaigždės krito ant mirusio tėviškės kaimo

(Atkelta iš 4 psl.)

Vaizdas buvo tikrai graudus. 
Kartu buvo labai pikta, kad 
viskas baigia sunykti, sugriūti. 
Reikia dar kelerių metų, ir iš šio 
legendinio, net paties rašytojo 
Vaižganto dėmesį patraukusio 
dvaro rūmo, liks tik puvėsių ir 
stogo nuolaužų krūva, akis ba-
danti ir ieškantį gerų šeimininkų, 
gebančių dvarą prikelti taip, kaip 
prisikelia paukštis feniksas iš 
savo mirties pelenų. Dvaro pas-
tatus dar su dideliu vargu galima 
prikelti, bet ne patį kaimą. Jame 
jau nebeliko nė vieno gyventojo. 
„Dabar čia naktimis klaidžioja 
vilkai ir vietinių gyventojų vė-

lės“, - kažkada apie Savičiūnus 
yra pasakiusi mano mama. 

Mūsų buvusio buto viduje dar 
suradau tą patį pečių, mano se-
nelio Jono sumūrytą, kad ir valgį 
galėtume pasigaminti, ir žiemos 
metu pasišildyti. Čia dar buvo li-
kusios tėčio sukaltos kopėčios ir 
mūsų pirmojo televizoriaus ante-
nos likučiai. Sustojau ties mano 
vaikystės langu. Jis toks pat. Tik 
nuo metų naštos pavargęs, mur-
zinais stiklais. Tačiau pro langą 
matėsi tas pats Savičiūnų dvaro 
vieškelis į Daujočius ir tebeaugo 
dar nenukirstas senasis kiemo 
klevas, ištisus vaikystės metus 
kasmet ankstyvais pavasariais 
mus gaivinęs saldžia sula. Rodos, 

Iš kiemo pusės- griuvančio dvaro pastato sienos.

ir miškas dar toks pat. Tik kaži ar 
jame dar gyvena kiškis, kepantis 
man  vaikystės pyragus? 

Iš buvusių kultūros namų liko 
tik griuvėsiai. Tačiau kiekvie-
name fragmente tarsi girdėjosi 
muzika, klegėjo tuometinio jau-
nimo juokas ir kiti garsai. Viskas 
čia liko tarsi amžiams palaidota.

Pasukau link likusių dvaro 
sodybų. Jose - uždaryta tyla ir 
tuštuma tarsi žvelgė iš juodo 
trobų langų atspindžio. Ant vie-
nos trobos sienos, kur kažkada 
gyveno Sprindžiai, dar suradau 
pašto dėžutes, į kurias kažkada 
ir kažkas mums atnešdavo laiš-
kus, laikraščius bei žurnalus. 
O senelių Banių pašto dėžutėje 
- susuktas paukštelio tuščias liz-
das, tarsi ženklas, kad čia kažka-
da buvo gyventa. 

Senas, metalinis kažkokio 
kalvio nukaltas kaimo kryžius 
dar tvirtai stovėjo ant didelio ir 
apvalaus lyg girnapusė  akmens 
pamato. Kaži, ar kas čia iki ma-
nęs dar buvo atėjęs? Kas šioje 
vietoje paskutinį kartą meldėsi, 
mąstė, prisiminė?..  Kažkada šį 
dvaro kryžių labai mėgo ir gerbė 
vietiniai gyventojai, o vietos jau-
nimas, kiek esu girdėjęs, net vai-
nikais kryžių papuošdavęs. Šis 

mūsų tikėjimo ir vilties ženklas 
jau ilgus dešimtmečius stovi ša-
lia jau negyvenamų Šatkų namų. 

Pamenu, kaip senoji močiu-
tė Karolina Šatkuvienė aplink 
kryžių visokių gėlių pasodinda-
vo, o per Vėlines čia degdavo 
ir žvakelė. „O gal tokia žvakelė 
dar bus kažkieno rankų uždeg-
ta?“- viltingai pagalvojau, baig-
damas savo poterius ir apmąs-
tymus.  Ši žemė kurį laiką gal 
ir bus be žmonių, tik apaugusi 
krūmais ir miškais. Paskui ateis 
toks metas, kai kažkas čia su-
galvos pasistatyti namus ar pri-
kelti senuosius, čia kežančius. 
Tada vėl prasidės naujas gy-
venimas, nauja kaimo ar dvaro 
istorija. Juk ir dabartiniai Sa-
vičiūnai kažkada taip atsirado,  
kai buvo pastatyti pirmieji na-
mai ir čia apsigyveno pirmieji 
žmonės. Tikrai taip turės būti! 
Savičiūnai prisikels! Tik gal nei 
aš, nei mano kartos žmonės to 
nebepamatys. 

Laikas buvo iš čia išvažiuoti. 
Šiek tiek pavažiavęs, kad ge-
riau man matytųsi dar išliku-
sios dvaro ir kaimo pievos, su-
stabdžiau automobilį ir išlipau. 
Priešais akis driekėsi rudenė-
jančių pievų ūkanoti tyrai. 

Šį savo pasakojimą pradėjau 
sapnu ir noriu juo baigti. Nors 
sakoma, kad sapnuoti natūralu, 
tačiau pasakoti savo sapnus ki-
tiems yra senamadiška ar netgi 
pernelyg intymu. Tačiau tas sa-
pnas buvo ypatingas. Sapnavau, 
kad, sutemoms atėjus,  stoviu 
šiose pievose ir žvalgausi į 
dangų, iš kurio ant mano tėviš-
kės kaimo žemės krito didelės 
žvaigždės. Jos krito, dužo, o iš 
duženų kilo žmonės - linksmi, 
šviesiai apsirengę. Pamatę mane 
stovintį, jie pradėjo man moti, 
tarsi drąsindami prieiti arčiau. 
Žengiau žingsnį link jų visų ir... 
pabudau. Buvo neapsakomai 
liūdna ir ilgu, tarytum kažkas 
būtų sutrukdęs susitikti su my-
limais ir savais tėviškės žmonė-
mis. O gal tai buvo sapnas apie 
protėvių dausas? Tas dausas, 
kurios leidosi žvaigždėmis ant 
žemės  kartu su Savičiūnų dvaro 
ir kaimo žmonių laimingais vei-
dais. Aš dar ne vieną kartą norė-
čiau susapnuoti tokį sapną... Nes 
tik tokiuose sapnuose dabar gali 
prisikelti mano tėviškės dvaras, 
kaimas ir kažkada jame gyvenę 
mano žmonės. Kaip bus toliau 
- apie tai jau pasakos kiti, kurie 
ateis po mūsų. 
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„Žemės ūkis negali būti 
įstrigęs praėjusiame amžiu-
je – keičiasi geopolitinė si-
tuacija, daugėja išbandymų 
dėl klimato, auga vartotojų 
lūkesčiai. Prisitaikyti prie 
šių išmėginimų, prie Euro-
pos žaliojo kurso tikslų, at-
sižvelgiant ir į apsirūpinimo 
maistu saugumo svarbą, ir 
skirta naujojo laikotarpio 
parama“, – kalbėdamas 
apie paramą šalies ūkinin-
kams bei pokyčius, susiju-
sius su Lietuvos žemės ūkio 
ir kaimo plėtros 2023–2027 
m. strateginiu planu, ak-
centuoja žemės ūkio minis-
tras Kęstutis Navickas.

Rezultatas – 
modernėjantys ūkiai
„Užsitęsus deryboms su ES 

dėl naujųjų reglamentų, Lietu-
vos kaimo plėtros 2014–2020 
metų programa (toliau – KPP) 
buvo pratęsta dvejiems me-
tams, skiriant papildomų lėšų, 
tad mūsų šalis kaimo plėtrai 
turėjo įspūdingą biudžetą – 2,8 
mlrd. eurų. Populiariausia KPP 
priemonė buvo „Investicijos į 
žemės ūkio valdas“. Ūkinin-
kai galėjo įsigyti naujos žemės 
ūkio technikos, įrangos, naujų 
technologinių įrengimų, statyti 
gamybinius pastatus, kurti savo 
ūkiuose pagamintų produktų 
perdirbimą“, – teigia Žemės 
ūkio ministerijos (ŽŪM) Euro-
pos Sąjungos reikalų ir paramos 
politikos departamento direktorė 
Jurgita Stakėnienė.

Net 60 proc. KPP lėšomis fi-
nansuotų projektų buvo įgyven-
dinti gyvulininkystės sektoriuje, 

J. Stakėnienė. – Didelis dėmesys 
skiriamas ir patiems smulkiau-
siems ūkininkams, kurie susidu-
ria su didžiuliais išbandymais.“

Viena patikimiausių galimy-
bių šiems ūkininkams išlikti yra 
bendradarbiavimas, kooperacija. 
Tam skiriamos paramos dydis 
priklausys nuo projekto dalyvių 
skaičiaus – kiekvienam dalyvau-
jančiam ūkiui numatyta 25 tūkst. 
eurų parama. Jei paramos kreip-
sis kelių labai mažų ūkių grupė, 
pvz., keturi ūkiai, paramos suma 
galės siekti 100 000 Eur. Smul-
kiems-vidutiniams ūkiams pa-
ramos suma vienam projektui 
galės siekti 200 tūkst. eurų. 

Tiesioginės išmokos
Nuo kitų metų didėja ir tiesio-

ginė bazinė išmoka. Ji sieks 80 
eurų už ha, bet įvedamos išmokų 
„lubos“. Vienas ūkio subjektas 
negalės gauti daugiau kaip 100 
tūkst. eurų bazinių išmokų, iš jų 
išskaičiavus darbo užmokestį ir 
su juo susijusius mokesčius dar-
buotojų, kurių profesijos susiju-
sios su žemės ūkio veikla. Tikėti-
na, kad jauniesiems ūkininkams 
tiesioginės išmokos sieks 140 
eurų už ha. Tai dvigubai daugiau 
negu praėjusiu laikotarpiu.

„Keičiasi ir perskirstymo iš-
moka. Anksčiau ji būdavo mo-
kama už pirmuosius 30 ha, dabar 
ji bus mokama už 50 ha. Priklau-
somai nuo ūkio dydžio, išmoka 
bus diferencijuojama. Per anks-
tesnį laikotarpį perskirstymo 
išmoką gaudavo absoliučiai visi 
ūkiai, dabar – tik turintys iki 500 
ha žemės“, – KPP ir Strateginio 
plano skirtumus apžvelgia de-
partamento direktorė J. Stakė-
nienė ir pabrėžia, kad naujasis 
laikotarpis orientuotas į tvarų, 
aplinkai ir klimatui draugišką 
ūkininkavimą.

užsak. Nr.949

Strateginiame plane – daugiau dėmesio 
smulkiesiems ir jauniesiems ūkininkams

kuris jau kelerius metus susiduria 
su didžiuliais išmėginimais tiek 
dėl Rusijos embargo, tiek dėl 
vėlesnių politinių įvykių bei šiuo 
metu esančios energetinės krizės.

„Populiari buvo ir „Jaunųjų 
ūkininkų įsikūrimo“ priemonė. 
Pasinaudoję šia priemone, Lie-
tuvoje jau įsikūrė 2 260 jaunųjų 
ūkininkų. Kiti dar įgyvendina pa-
gal šią priemonę finansuojamus 
projektus. Jau paremta ir 6 716 
smulkiųjų ūkių. Parama patiems 
smulkiausiems ūkiams, nors ir 
nebuvo didelė, bet labai patrau-
kli, nes jiems nereikėjo prisidėti 
nuosavų lėšų. Siekiant gyventojus 
aprūpinti sveikais ir kokybiškais 
produktais, buvo remiami ekolo-
giniai ūkiai, užimantys 276 tūkst. 
hektarų“, – KPP rezultatus ap-
žvelgia J. Stakėnienė.

Nuo kitų metų pradedamas įgy-
vendinti Lietuvos žemės ūkio ir 
kaimo plėtros 2023–2027 m. stra-
teginis planas (toliau – Strateginis 
planas), kurio galutinis variantas 
pateiktas tvirtinti Europos Komi-
sijai. ŽŪM tikisi, kad šį rudenį jis 
bus patvirtintas, bet jau dabar aiš-
kios pagrindinės gairės, kuriomis 
vadovaudamiesi ūkininkai gali 

rengtis kitiems metams. Strategi-
niam planui įgyvendinti skirta 4,2 
mlrd. eurų parama. 

Kaip ir ankstesniųjų programų, 
taip ir Strateginio plano vienas 
svarbiausių tikslų – remti šalies 
ūkininkus, stiprinant jų konku-
rencingumą ir atsparumą, didi-
nant jų pajamas.

Ateitis – tvarus ūkininkavimas
Įgyvendinant Strateginį planą, 

paramos lėšos bus naudojamos 
tiesioginėms išmokoms, kai-
mo plėtros, sektorinėms prie-
monėms, kaip augalininkystė, 
gyvulininkystė, sodininkystė ir 
daržininkystė, bitininkystė. Pir-
mą kartą Lietuvoje parama bus 
teikiama auginantiems vynuoges 
vyno gamybai. 

Kaip ir ankstesniais laikotar-
piais, ūkininkams bus teikiama 
investicinė parama. Tikėtina vi-
dutinė parama vienam projektui – 
iki 250 tūkst. eurų, o paramos in-
tensyvumas – iki 65 proc. Taip pat 
ūkininkai galės naudotis lengvati-
ne iki 200 tūkst. eurų paskola.

Numatyta parama ūkininkų 
bendradarbiavimui skatinti, vys-
tant trumpąsias grandines – iki 

150 tūkst. eurų parama produk-
cijos realizavimo vietoms kurti, 
viešojo maitinimo grandinėms 
– iki 250 tūkst. eurų, logistikos 
centrams – iki 1,5 mln. eurų. 
Paramos intensyvumas inves-
ticijoms – iki 60 proc., bendra-
darbiavimo ir einamosioms išlai-
doms – iki 100 proc. 

Remiamas ir žemės ūkio pro-
dukcijos perdirbimas. Vidutinis 
paramos dydis vienam projektui 
– iki  5 mln. eurų, o jos intensy-
vumas – iki 50 proc. Didelėms 
įmonėms paramos intensyvumas 
sieks iki 20 proc. Maksimali len-
gvatinė paskola – 1 mln. eurų. Ją 
reikės grąžinti per 5 metus. 

Didėja parama jauniesiems 
ir smulkiesiems 
Strateginiame plane ypač dide-

lis dėmesys skiriamas smulkie-
siems ir jauniesiems ūkininkams. 

Jauniesiems ūkininkams bus 
teikiama parama investicijoms 
į gamybinius pastatus, derliaus 
nuėmimo, pirminio paruošimo, 
apdorojimo, saugojimo, sandė-
liavimo įrangą. Tikėtina vidutinė 
paramos suma – iki 0,5 mln. eurų, 
pirmą kartą paramos gamybinėms 
investicijoms besikreipsiantiems 
jauniesiems ūkininkams bus tei-
kiamas 20 proc. punktų didesnis 
nei bazinis paramos intensyvumas 
(bazinis intensyvumas – iki 50 
proc.). Investicijoms į gyvūnų ge-
rovę paramos intensyvumas sieks 
net 80 proc. „Pagal KPP jaunieji 
ūkininkai gaudavo 40 tūkst. eurų 
įsikūrimo išmoką. Nuo 2023-iųjų 
jiems išmoka didėja iki 60 tūkst. 
eurų. Taip pat jie galės pasinaudo-
ti ir lengvatine paskola, – pažymi 

Strateginiam planui įgyvendinti skirtos lėšos – didelė paspirtis 
Lietuvos ūkiams plėstis.     Ričardo PASILIAuSKO nuotr.

(Atkelta iš 1 psl.)

Nakvojo griuvėsiuose 

Pianistas „Anykštai“ sakė, 
kad jo koncertas Irpinėje buvęs 
ir savotiškas savęs paties apsi-
valymas. 

„Man muzika - ne apie pramo-
gą, man muzika apie jos galią, 
apie galimybę kažką padaryti 
žmonėms. Esame sotūs ne tik 
maistu. Yra ir vidiniai dalykai, 
kurie mums suteikia stipybės. 
Po to muzikinio performanco 
Ipinėje girdėjau, kad žmonės 
sako, jog juos šiek tiek muzi-
ka nuramino, suteikė vilties. 
Jausmas kai tu esi čia, ir kai esi 
ten, yra visiškai skirtingas, kaip 
diena ir naktis. Filmuota me-

džiaga ir nuotraukos nesuteikė 
tokio pojūčio, kokį patiri bū-
damas vietoje. Aš muzikantas, 
jaučiu muzikos spalvas ir ener-
gijas. Kai matai  vizualiai kas 
vyksta, kas įvyko, įsivaizduoji 
kad aplink krūva negyvų kūnų, 
kiemuose matai palaidojimus... 
Tiesiog gali užuosti tą karo kva-
pą. Specialiai atvažiavau anks-
čiau, kad pajusčiau. Nakvo-
jome name kur prieš tai buvo 
apsistoję okupantai. Namas  be 
stogo, susprogdintas.  Miegojo-
me miegmaišiuose, lauke darė-
me  maistą, mėsyte dalijomės 
su lakstančiais naminiais gy-
vūnais. Pagyvenome specialiai 
parą  Irpinėje, o tada anksti ryte 
išėjau groti“, - „Anykštai“ kal-
bėjo menininkas. 

Meninkus vertina ir pagal 
pilietinę poziciją

D. Mažintui nepriimtimtini 
aiškinimai, jog meną reikia at-
skirti nuo politikos. Pasak jo, 
kokios jau ten vertės gali būti 
menas, jeigu jo kūrėjas aiški-
na, kad reikia atjungti dujas 
Kijivui. D.Mažintas nebegroja 
P.Čaikovskio ir S.Rachmaninovo 
muzikos, jau yra paruošęs vie-
no ukrainiečių kompozitoriaus 
programą. „Vienas iš mano 
tikslų populiarinti ukrainietiš-
ką muziką kuri buvo užmiršta. 
Dėl okupantų, dėl Rusijos vieni 
kompozitoriai buvo iškelti, kiti 
nutildyti. Dabar ne laikas groti 
Čaikovskį, dabar kitos muzikos 
metas“, - dėstė D.Mažintas. 

Dabar ne laikas groti Čaikovskį... Prasidėjus karui Ukraino-
je D.Mažintas buvo atsisakę 
„Facebook“-o, paskui į jį grįžo. 
Tačiau viskas, ką muzikantas 
skelbia savo profilyje, yra vie-
naip ar kitaip susiję su Ukrai-
na. „Kiekvieną dieną, kaip bet 
kuris sveikas žmogus galvoju, 
ką galiu padaryti, kad padėčiau 
Ukrainai. Muzika yra ypatinga 
galia, kuri gali daug padaryti. 
Mano sutartyse yra numatyta 
kad dalis honoraro visada eina į 
Ukrainą. Užsienyje turėsiu gas-
troles, visi žino, kad aš oficia-
liai dalį honoraro skiriu Ukrai-
nai“, - aiškino D.Mažintas.

Kaliniai geriausi klausytojai

D.Mažintas rengia koncertus 
Lietuvos kalėjimuose. „Kalėji-
muose groju tikrus koncertus, 

vežame tikrą fortepioną.  Ka-
lėjimuose -  geriausi klausy-
tojai, jie verkia. Henytė sėdi ir 
verkia. Muzika veikia. Gal juos 
kažkur ta būsena nuveda, gal 
galvoti pradeda, gailėtis, tampa 
žmonėmis. Klasikinė muzika 
yra stebūklas. Atrodo kalėji-
muose blogis, tamsuma, bet ten 
geriausi klausytojai, nes jie ti-
kri, nuginkluoti. Jų kūno kalba 
tampa nieko verta. Aš pats einu 
paskui savo istoriją, padirbau 
diplomą, galėjau sėdėti jų vie-
toje... Didesnis netikrumas yra 
ne kalėjimuose, o už jų sienų 
kur kaukės, karjera, žaidimai, 
politika“, - sakė meninkas.

D.Mažintas kalbėjo, kad vi-
sada koncertuoja dėvėdamas 
„vyšyvankę“ - ukrainietiškus 
tautinius marškinius. 

(Nukelta į 14 psl.)
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pastabos paraštėse

Ričardas BANYS,
Panevėžio rajono Vadoklių 

parapijos klebonas, svėdasiškis

Ar helovinas tinka save gerbiantiems intelektualams?

Praėjo ir šiais metais 
kultūrinių idiotų švenčiama 
Helovino „šventė“. Idiotiz-
mas su kiekvienais metais 
stiprėja tiek, kad į tą „šventę“ 
yra įtraukiami ir naminiai 
gyvūnai, aprengiant juos 
„baubukais“. Tik labai įdomu 
ar kalytei Lolai yra koks nors 

skirtumas kai ją aprengia 
Kruvinosios Merės kostiumu, 
o dobermaną Lordį papuošia 
Džeko Skerdiko drabužiais 
ir peilį dar prie antkaklio 
pritvirtina: kruviną ir baisų. 
Ar naminiai gyvūnai suvo-
kia, kas su jais daroma? Jei 
suvoktų, tai savo šeimininkus 
jie palaikytų profesionaliais 
durniais.  

Komercinį ir „siaubų“ 
linksmybių Heloviną gali 
švęsti tik primityvūs žmonės, 
nesuprantantys anapusinio 
pasaulio ir mirties sakra-
lumo prasmės. Nieko nėra 
daugiau apgailėtino šios 
temos atžvilgiu, kaip mirties 
realybę paversti idiotišku 
„zombių“, vaiduoklių ar kitų 
visokių pabaisų komercine 

„švente“. Apgailėtina kai to-
kias, atsiprašant,  „šventes“ 
švenčia save laikantys kata-
likais žmonės. Tragikomiškai 
atrodo ir kai kurie mokytojai, 
skatinantys savo auklėtinius 
organizuoti tokius vakarėlius. 
Įdomu ar dabartinėje švieti-
mo sistemoje yra paliečiama 
mirties ir gyvenimo tema, 
ar yra pastebėjimų, kaip į ją 
reaguoja moksleiviai? Juk 
kai jų mokykloje, koks nors 
moksleivis nusižudo ar miršta 
nuo ligos, tai mokyklos vado-
vybė tuoj puola psichologo 
ieškoti. Bet tai juk Helovinas 
realybėje?  Tegu tokiu būdu 
bus švenčiama realiai! Kodėl 
tik imituojama? Juk realybė 
suteikia daugiau adrenalino, 
o ne grimas ir siaubo dekora-

cijos. (Atleiskit, sarkastiškai 
pajuokausiu).  

O kas yra šios „šventės“ 
objektas? Tai kvailiausios 
formos euforinis jausmas, 
atsirandantis iš noro kažkaip 
užkamšyti dvasinės krizės 
spragas. Juk pati šventimo 
realybė moderniame pasau-
lyje tapo komercinio pasaulio 
pelnu, o tikro šventimo dvasia 
tūno socialiniuose pakraš-
čiuose, kokioje nors religinėje 
bendruomenėje. Tikriausiai 
niekas iš Helovino gerbėjų 
tikrai negalėtų iš savo moti-
nos ar tėvo, ar kito brangaus 
žmogaus mirties padaryti 
šventinio šėlsmo, su šokiais ir 
muzika (nebent žmogus būtų 
meksikiečių kultūros). Žino-
ma, iš svetimų mirusių ar iš 

svetimos mirties nenuostabu 
mūsų laikais pasijuokti. O iš 
savo artimųjų ar iš savosios 
mirties? Viliuosi, kad juoko 
čia nelabai būtų. 

Beje, gaila man moliūgų. Iš 
jų moku padaryti daug puikių 
patiekalų. O ir kalbos apie 
badaujančius Jemeno vaikus 
(kaip pavyzdys), moliūgai ir jų 
produktai Helovino šalininkams 
tikrai gerklėje piestu nestovi. 

P. S. Tai mano nuomonė ir 
jos neperšu niekam, ypač pri-
mityvaus mąstymo ir primity-
vios gyvensenos personoms. 
Juk tikrai nesupras...Dar ir 
pasipiktins. 

Tiesa, mano akys kasdie-
ną mato Heloviną. užtenka 
žvilgtelėti į aikštę prie par-
duotuvių...

Negalime numoti ranka į šią ligą
Nors COVID-19 pandemija 

tampa neatsiejama visų mūsų 
gyvenimo dalimi, itin svarbu 
nepamiršti išmoktų pamokų. 
Tik atsakingai elgdamiesi ga-
lime apsaugoti save ir savo 
aplinką nuo koronaviruso in-
fekcijos ir kitų užkrečiamųjų 
ligų, keliančių grėsmę sveika-
tai, o kartais – ir gyvybei.

Apie tai, kaip koronavirusu 
užsikrėtė visa šeima ir kodėl 
dar būdama nėščia moteris nu-
sprendė pasiskiepyti, pasakoja 
šiaulietė Rūta Mankienė. O 
apie pagrindines prevencines 
ir apsaugos priemones, pade-
dančias apsisaugoti nuo dauge-
lio virusinių infekcijų, primena 
vaistininkė Laura Mockutė. 

Užsikrėtė visa šeima
Šiauliuose gyvenanti Rūta sako, 

kad pirmasis jų šeimoje COVID-
19 infekcija užsikrėtė dvejų metų 
sūnus. 

„Pirmiausia sūnui pasireiškė 
39–40 laipsnių temperatūra. Tuo 
metu labai išsigandau ir iškart pa-
skambinau vyrui – paprašiau, kad 
parvažiuotų iš darbo namo. Bijojau, 
kad sūnui staiga dar labiau nepablo-
gėtų“, – atviravo moteris. 

Nors sūnaus sveikata taikant tin-
kamą gydymą vis gerėjo, po kelių 
dienų koronaviruso infekcija užsi-
krėtė pati Rūta ir jos vyras. 

Pasak jos, simptomai buvo pana-
šūs į peršalimo, tik stipresni. 

„Mums stipriai laužė kaulus, 
labai skaudėjo galvą ir gerklę, ne-
turėjome jėgų niekam. Tai buvo 
pragariškas metas, kuomet su tokia 
savijauta reikėjo dar pasirūpinti kū-
dikiu bei likusia šeima“, – sakė ji, 
pridurdama, kad blogiausios buvo 
pirmosios keturios dienos, kai ne-
buvo jėgų net pakilti iš lovos.

Ragina nepanikuoti ir 
reaguoti ramiai
Pajutus COVID-19 būdingus 

simptomus, pirmiausia patariama 
nepanikuoti ir įsivertinti savijautą. 

„Specifinio šios ligos gydymo 
nėra, todėl gydome tik atsiradusius 
simptomus, priklausomai nuo jų 

pobūdžio“, – pažymėjo vaistininkė 
L. Mockutė. Ji priminė, kad reikėtų 
vengti kontakto su kitais asmenimis, 
tokiu būdu nesuteikiant virusui gali-
mybių toliau plisti visuomenėje. 

Koronaviruso infekcija užsikrė-
tusiam žmogui aktualūs skausmą, 
temperatūrą, kosulį, gerklės skaus-
mą malšinantys vaistai. 

Būtina vartoti daug šiltų skysčių, 
stiprinti imunitetą. Maistas turėtų 
būti sveikas, gausus vitaminų.

Būklei negerėjant ar pasunkėjus 
reikėtų kreiptis į savo šeimos gy-
dytoją, kad jis įvertintų situaciją ir 
skirtų gydymą.

Taip pat piliečiai raginami nemo-
kamai pasiskiepyti nuo COVID-19, 
kadangi vakcinacija organizmui 
sukuria imunitetą ir padeda išveng-
ti rimtesnių sveikatos sutrikimų, 
komplikacijų. 

Veiksmingiausias būdas 
kovoti su ligomis
Lietuva yra viena iš tų šalių, ku-

rios vienos pirmųjų suskubo pasi-
rūpinti veiksmingiausia apsauga 
savo gyventojams – vakcinomis 
nuo COVID-19 ligos. Vakcinacijos 
mastai Lietuvoje parodė, kad didelė 
dalis žmonių suvokia tiek šios ko-
ronaviruso infekcijos grėsmę, tiek 
mokslo ir inovacijos galią kovoje 
su šiuo pasaulį išvarginusiu virusu. 
O nuo spalio pradžios 18-os sulau-
kę ir vyresni šalies gyventojai gali 
pasiskiepyti jau ir antra sustiprinan-
čiąja COVID-19 vakcinos doze. 
Tuo tikslu naudojamos šiuo metu 
Europoje dominuojančiai Omikron 
atmainai adaptuotos vakcinos.

Vakcinacijai galima registruotis 
interneto svetainėje www.koronas-
top.lrv.lt arba paskambinus į savo 
gydymo įstaigą. Skiepytis galima 
ne tik toje gydymo įstaigoje, kurioje 
pacientas yra prisiregistravęs, bet ir 
kitose, kur jam patogu atvykti. Taip 
pat internetu galima užregistruoti 
kitą asmenį, pavyzdžiui, šeimos 
narį, – tokiu atveju prisijungus savo 
vardu reikės įvesti registruojamo 
paciento asmens kodą.

Rizikos grupėms priklausantiems 
asmenims rekomenduojama vienu 
metu pasiskiepyti nuo COVID-19, 
gripo ir pneumokokinės infekcijos 

– tokiu būdu išvengiami arba mak-
simaliai sumažinami galimi žalingi 
padariniai sveikatai. Visais atvejais 
dėl skiepų reikėtų individualiai pa-
sitarti su savo šeimos gydytoju.

Dėvi kaukę, nors 
neprivaloma
Būdama šešioliktą savaitę nėščia 

Rūta pasiskiepijo iškart, kai šalyje 
buvo atvertos vakcinacijos galimy-
bės visiems norintiesiems, ne tik 
senjorams.

„Pasvėriau riziką tarp to, kas būtų, 
jei pasiskiepyčiau, ir kas, jei nepasi-
skiepijus susirgčiau koronavirusu“, 
– teigė šiaulietė. Ir pridūrė: „Skie-
pai išsaugojo mūsų pasaulį nuo 
ilgą laiką kankinusių ligų ir tame aš 
nematau jokių problemų. Mokslas 
ne veltui prailgino žmogaus gyve-
nimą dešimtmečiais, todėl aš juo 
pasitikiu. Mano aplinkoje nemažai 
žmonių sirgo koronavirusu, džiugu, 
kad jiems pavyko išvengti sunkių 
komplikacijų. Manau, kad tam di-
delę įtaką padarė tai, kad visi yra 
pasiskiepiję.“

Rūtos įžvalgos – ne be pagrindo. 
COVID-19 ne tik suparalyžiavo 
įprastą visuomenės gyvenimą, bet ir 
pareikalavo daug gyvybių. Remian-
tis Lietuvos statistikos departamento 
duomenimis, nuo COVID-19 pan-
demijos pradžios šalyje mirė beveik 
9400 žmonių, o 2021-ieji Lietuvoje 

pasižymėjo kaip daugiausia mirčių 
per trisdešimtmetį pareikalavę me-
tai. Viena iš pagrindinių priežasčių 
– koronaviruso infekcija.

Tokios grėsmės akistatoje tik vi-
suotinis sąmoningumas ir susitel-
kimas bendram tikslui gali padėti 
išvengti katastrofiškų padarinių. 
Rūtos nuomone, piliečiai turėtų 
jausti atsakomybę ne tik prieš save, 
bet ir savo aplinką: „Reikia supras-
ti, kokį poveikį asmeniniai pasirin-
kimai gali sukelti kitiems. Juk jei aš 
lengvai persirgsiu, tai dar nereiškia, 
kad ir kitas išvengs rimtų sveikatos 
problemų.“

Nors šiuo metu kaukių dėvėjimas 
šalyje yra neprivalomas, Rūta dėvi 
kaukę eidama į polikliniką, taip pat 
turėdama peršalimo simptomų, to-
kių kaip sloga, kosulys ar kitus. 

„Suprantu rizikas ir nenoriu nei 
užkrėsti kitų, nei užsikrėsti pati“, – 
pažymėjo ji. 

Blogiausi scenarijai gali 
pasikartoti
Vaistininkės L. Mockutės teigi-

mu, nors su šiuo virusu jau išmo-
kome susigyventi, tikriausiai kie-
kvienas žinome, kokių pasekmių jis 
turėjo žmonių sveikatai. 

„Negalime į koronavirusą žiūrėti 
„pro pirštus“ ir nekreipti dėmesio. 
Pirmiausia reikia rūpintis savimi ir 
savo sveikata. Sveikai maitintis, sti-
printi imunitetą, daugiau būti gryna-
me ore. Turime būti sveiki ir stiprūs, 
kad organizmas galėtų kovoti su in-
fekcijomis“, – priminė specialistė.

Vaistininkė pažymėjo, kad šiuo 
metu COVID-19 susirgimų skaičiai 
išlieka gan dideli, tik sergamumo 
formos – lengvesnės, primenančios 
paprastą peršalimą, be komplikaci-
jų. 

„Žinome, kad virusai gali mutuo-
ti. Tad nors dabartinė COVID-19 
forma yra lengvesnė, juk mes tikrai 
nenorime, kad atsirastų nauja atmai-
na su sunkesniais ligos simptomais. 
Dėl to turime paruošti savo imuninę 
sistemą, laikytis higienos principų, 
prevencinių ir apsaugos priemonių 
rekomendacijų, rūpintis savimi ir 
vieni kitais“, – teigė ji.   

Svarbi apsaugos priemonių 
visuma
Pasak vaistininkės, pagrindinės 

prevencinės priemonės apsaugo ne 
tik nuo COVID-19 infekcijos, bet 

ir nuo bet kokios kitokios virusinės 
infekcijos. 

„Nors jau spaudžia rudeninis šal-
tukas, labai svarbu vėdinti patalpas, 
nes nevėdinamas namų oras yra 
itin sausas. Dėl to sausėja ir nosies 
gleivinė, o sausa nosies gleivinė yra 
mažiau atspari infekcijoms“, – aiš-
kino specialistė. 

Ne mažiau svarbi yra visavertė 
mityba, gausi vaisių ir daržovių, 
pakankamas suvartojamų skys-
čių kiekis. 

„Virusinės infekcijos plinta oro 
lašeliniu būdu, todėl reikėtų atsa-
kingai laikytis asmeninės higienos 
– dažniau plauti rankas, prisiminti 
kosėjimo ir čiaudėjimo etiketo taisy-
kles. Nešvariomis rankomis stengtis 
neliesti akių ir burnos“, – priminė ji. 

Pasikeitė visuomenės įpročiai
Vaistininkė L. Mockutė pabrėžė, 

kad pastarieji metai turėjo teigia-
mos įtakos visuomenės higienos 
įpročiams: „Matome didesnį susi-
domėjimą visomis dezinfekcinėmis 
priemonėmis. Žmonės ieško tiek 
dezinfekcinių gelių ar skysčių ran-
koms, tiek visokiausių dezinfekuo-
jančių servetėlių. Taip pat jei žmogus 
užsideda medicininę kaukę, pajutęs 
peršalimo simptomus, tai jau nieko 
nestebina. O dar prieš kelerius me-
tus tikrai būtų buvę keista gatvėje ar 
prekybos centre pamatyti žmogų su 
kauke“, – vardijo vaistininkė. 

Kiekvienas socialiai atsakingas 
pilietis turėtų maksimaliai sumažin-
ti riziką užsikrėsti ir užkrėsti kitus. 
Tai įmanoma tik sąžiningai laikan-
tis saugumo rekomendacijų, pasiti-
kint mokslu ir oficialia informacija. 

Šiais laikais dezinformacijos 
gausa yra milžiniška, todėl ypač 
svarbu pasitikėti tik kompetentingų 
medicinos ekspertų ir mokslininkų 
nuomone, o pačią naujausią infor-
maciją skaityti oficialiuose atitin-
kamų įstaigų tinklalapiuose ir jų 
atstovų pranešimuose.

Daugiau su COVID-19 pandemi-
ja susijusios aktualios informacijos 
galima rasti tinklalapyje www.koro-
nastop.lrv.lt. 

užsak. Nr. 950

Rūta pasiskiepijo nuo korona-
viruso būdama šešioliktą sa-
vaitę nėščia: „Pasvėriau riziką 
tarp to, kas būtų, jei pasiskie-
pyčiau, ir kas, jei nepasiskiepi-
jus susirgčiau koronavirusu.“ 
Nuotr. iš asmeninio archyvo
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Visa tai yra atsakingas medžio-
tojų įsipareigojimas gamtai. Be to, 
reikia paminėti, kad medžiotojai 
netgi kuria tam tikras darbo vietas, 
turiu omenyje maisto žaliavos ga-
mybą, trofėjų apdorojimą. Tik per 
dialogą galima tikėtis visuomenės 
pasitikėjimo medžiotojais“, – kal-
bėjo R. Pečkus. 

Pakalbintas vienas iš me-
džiotojų – Algirdas Maldūnas 
– džiaugėsi puikiu renginiu. 
„Nuotaikos nesugadino nei 
trumpas rudeniškas lietus. La-
bai šauni šventė. Gaila, kad 
Hubertinių šventė būna tik kar-
tą per metus“, – šypsojosi A. 
Maldūnas. 

„Tradicijas formuoti reikia 
laiko ir iniciatorių. Jei bandysi 
ką nukopijuoti, nelabai kas pa-

vyks. Viskas turi būti iš pačių 
medžiotojų noro“, – apiben-
drino ne vieną dešimtmetį me-
džiojantis Romualdas Kubaitis, 
į šventę atvykęs su sūnumis Ge-
diminu ir Šarūnu, kurie – taip 
pat jau medžiotojai, pilnateisiai 
medžiotojų būrelio „Ąžuoly-
nas“ nariai. 

Medžiotojų klubo „Dagia“ 
vadovas Jonas Paliulis džiau-
gėsi puikiai pavykusia švente 
ir papasakojo apie būrelio pa-
vadinimo prasmę: „Mes esame 
iš Šventosios upės kito kranto, 
o būreliui pavadinimą davėme 
nuo Šventosios intako – upelio 
„Dagia“. Šiandien atvykome su 
dalimi klubo atstovų. Įspūdžiai 
patys geriausi.“

„Mes, žinoma, norėtume kal-
bėti apie poreikį šviesti visuo-
menę, nes tikrai nemažai yra to-

Trys medžiotojų klubai Kavarske paminėjo Hubertines
Būtina pabrėžti gamtai palankią 
medžioklės kultūrą, gamtą tau-
sojančius sprendimus. Pirmas 
dalykas, kurį norėčiau išskirti, 
yra populiacijų reguliavimas. 
Jei jums, kaip vairuotojui, dar 
neiššoko prieš mašinos langus 
stambus raguotis, tai kol kas, 
sakykim, pasisekė... Be to, ti-
krai daug ūkininkų kasmet 
nukenčia nuo laukinių gyvūnų 
padarytos žalos. Antra, ką no-
riu pabrėžti, tai gyvūnijos rūšių 
apsauga. Dar, be abejo, reikia 
paminėti pagalbą sprendžiant 
aplinkosaugos problemas. Mes, 
medžiotojai, jei tik pastebim 
kilpas, iš karto fiksuojam ir 
pranešam atsakingoms institu-
cijoms. Štai kodėl susivienijusi 
bendruomenė kultūringai, soli-
džiai mini Hubertines“, – kal-
bėjo medžiotojas Raimondas 
Sunklodas.

Pro šalį vykę asmenys, vil-
niečiai, pamatę, kad Kavarsko 
centre vyksta kažkoks renginys, 

Evaldas Terminskas vaišino šiupinine, ku-
rią pats vadina „Ycliaus troškiniu“. 

Medžiotoją Raimondą Sunklodą į Hubertines atly-
dėjo dukra Viltė ir išdykusi kalytė Samba. 

Susirinkę prie medžiotojų gėrybių palapinės ir stalų, šventės dalyviai buvo skaniai pavaišinti. 

Pirmasis filmas apie Kudirkos šuolį
Lapkričio 3 dieną, ketvirtadienį, Anykščių koplyčioje pra-

sidėjo 13- asis dokumentinių filmų festivalis ADOX ,,Lais-
vės horizontai“. Šių metų festivalio tema postsovietinės at-
minties refleksijos, nes sukako trisdešimt metų nuo Sovietų 
Sąjungos žlugimo. 

Iki lapkričio 24 dienos, kiekvieną ketvirtadienį Anykščių 
Koplyčioje nemokamai bus rodomi dokumentiniai filmai, 
kurie skatins prisiminti tą laiką ir pastangas atgauti laisvę.  

Dokumentinių filmų fes-
tivalis ,,Laisvės horizontai“ 
prasidėjo simboliniais doku-
mentiniais kino kadrais – prie 
subomborduoto Ukrainos Irpi-
nės miesto teatro pianinu gro-
ja muzikantas. Tarsi įrodymas, 
kad pasaulyje laisvės horizontų 
nematyti. Pasipriešinimo akciją 
Ukrainoje šį pavasarį surengęs 
muzikantas Darius Mažintas, 
kurį žiūrovai regėjo ekrane, ko-
plyčioje tuo pat metu skambino 
Frederiko Šopeno ,,Noktiur-
nus“.

Po pianisto D. Mažinto pasi-
rodymo buvo parodytas pirma-

sis iš penkių šių metų festivalyje 
pristatomų dokumentinių filmų 
- režisierės (ji ir filmo scenari-
jaus autorė) Giedrės Žickytės 
prieš dvejus metus pastatytas 
,,Šuolis“. Tai filmas apie tai, 
kaip prašydamas politinio prie-
globsčio lietuvis jūreivis Simas 
Kudirka 1970- aisiais metais 
iš sovietinio laivo peršoko į 
JAV pakrančių apsaugos katerį 
,,Vigilant“. Tačiau amerikiečiai 
politinio prieglobsčio besipra-
šantį lietuvį grąžino sovietams. 
Sumuštas, suvyniotas į antklo-
dę, Simas buvo parplukdytas ir 
įkalintas. Už tėvynės išdavimą  

kių, kurie pernelyg mažai žino 
apie gamtą, arba mąsto stereo-
tipais ir nesileidžia į diskusijas. 
Medžiojama ne tik dėl mėsos. 

Režisierius Linas Mikuta ir Anykščių menų centro direktorius 
Tomas Tuskenis sveikina atvykusius pamatyti filmą ,,Šuolis“.

Gražina ŠMIGELSKIENĖ
grazina.s@anyksta.lt

Pagal romano vertą istoriją 
JAV jau buvo pastatytas vaidy-
binis filmas. Tačiau režisierės 
G. Žickytės dokumentika ne-
kelia melodramiškų emocijų. 
Mažo žmogaus veržimasis į 
laisvą, turtingą pasaulį prikaus-
to žiūrovo dėmesį savo jėga, 
o drauge ir beprasmiškumu. Ir 
ten, ir čia Simas sako esąs nie-
kas. Runkelis. 

Po renginio vykusį filmo 
,,Šuolis“ aptarimą moderavo 
režisierius Linas Mikuta. Pilną 
salę susirinkusių žiūrovų svei-
kino Anykščių menų centro di-
rektorius Tomas Tuskenis.

 Anykščių rajono savivaldy-
bės meras Sigutis Obelevičius, 
kuris sakė iki ADOX festivalių 
(o dokumentinių filmų festiva-
lius rengti Anykščiuose pradė-
jo režisierius Arūnas Matelis) 
dokumentiką įsivaizdavęs kaip 
kažką panašaus į sovietinį ,,Fi-
tilį“. ,,Dabar ir aš anykštėnai 
žino, kas yra geras dokumenti-
nis filmas“, - kalbėjo meras S. 
Obelevičius.

jį nuteisė dešimt metų kalėti Si-
biro lageriuose. 

Dėl šio įvykio JAV kilo 
protestai, vyko tūkstantinės 
demonstracijos.  Jūreivis S. 
Kudirka iš Griškabūdžio tapo 
tarptautinių žmogaus laisvių 
pažeidimo simboliu. JAV gy-
venančių lietuvių pastangomis 
jūreivio likimą sprendė net du 
JAV prezidentai, kol netyčia pa-
aiškėjo faktas, kad Simo mama 
yra gimusi Amerikoje, todėl jos 
sūnus gali pretenduoti į JAV pi-

lietybę. Ir taip, po keturių kalė-
jimo metų Sibire S. Kudirka su 
motina, žmona ir vaikais persi-
kėlė per Atlantą, kad ...Lietu-
vai atgavus Nepriklausomybę 
sugrįžtų ten, iš kur ir išvyko į 
Ameriką, į kaimą netoli Griš-
kabūdžio. Nes, kaip po filmo 
peržiūros pasakojo režisierė G. 
Žickytė, tuo metu Griškabūdy-
je nebuvo laisvų parduodamų 
namų, todėl iš Amerikos sugrį-
žusi S. Kudirkos šeima įsikūrė 
gretimame kaime.

sustojo, atėję pasidomėjo, pasi-
vaišino, bendravo su medžioto-
jais. Beje, tarp vyrų medžiotojų 
dalyvavo ir viena moteris me-
džiotoja. Į renginį taip pat atvy-
ko ir visiškai nieko bendra su 
medžiokle neturinčių, taikiai ir 
pagarbiai nusiteikusių piliečių. 

Pirmieji medžioklės globėjo, 
šventojo Huberto dieną paminė-
jo broliai pranciškonai, sukvietę 
Vilniaus medžiotojų bendruo-
menę į pamaldas Bernardinų 
bažnyčioje 2005 metais. 

Anykščių rajone pirmoji šv. 
Huberto šventė įvyko Troškū-
nuose 2006 metais Švč. Tre-
jybės bažnyčioje. Kartu su 
vietiniais medžiotojais ją orga-
nizavo Troškūnų klebonas Sau-
lius Filipavičius. Troškūnuose 
šventę tradiciškai organizuo-
ja 5 ar 6 medžiotojų klubai, 
vyksta Šv. Mišios, važiuojama 
į tradicijas puoselėjančią me-
džioklę, o vakare medžiotojai 
susiburia į tradicinę vakaronę. 

Šiemet Troškūnuose Huber-
tinės vyks lapkričio 5-ąją. 
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Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.ltArmėnija: nuolatinis bėdos kvapas

(Tęsinys. Pradžia – „Anykšta“ Nr. 72, 2022-09-17)
Senamiestį dar statys

Milijoninė Armėnijos sostinė 
Jerevanas - miestas be sena-
miesčio. Jerevanas įkurtas 782 
metais prieš mūsų erą ir vidu-
ramžiais buvo tapęs megapoliu. 
Tačiau XVII amžiuje iš pradžių 
persai, o po to dar ir žemės 
drebėjimas visiškai sunaikino 
miestą. Po carinės Rusijos oku-
pacijos Jerevanas pradėtas atsta-
tinėti, o kai atėjo sovietai, darbo 
buvo imtasi kapitaliai. Centrinė 
Respublikos aikštė - absoliutus 
sovietinis produktas. Joje iškilę 
valstybiniai pastatai: ministeri-
jos, nacionalinis muziejus, ope-
ra, paštas ir t.t..

Kai bičiulio Davito paklau-
siau, kur yra Jerevano senamies-
tis, jis pasvarstęs įvardijo tik ke-
lis miesto fragmentus, kuriuose 
galima aptikti istorinių pastatų. 
Pasak Davito, senesnius stati-
nius baigė naikinti jau nepri-
klausomos Armėnijos valdžios, 
pažadėjusios, kad senamiestį at-
statys, tik... kitoje vietoje ir dar 
gražesnį, nei jis kitados buvo.

Jerevanas įkurtas 900-1300 
metrų aukštyje. 400 metrų aukš-
čio skirtumas vaikštant nėra 
juntamas, nėra smulkaus raižy-
tumo - tiesiog skirtingos miesto 
dalys įkurtos skirtinguose aukš-
čiuose.      

Jerevano aukščio skirtumus 
galima pajusti palypėjus Kaska-
domis - laiptais, kuriuos sudaro 
572 laipteliai. Nuo žemiausios 
iki aukščiausios Kaskadų vie-
tos - 450 metrų aukščio skirtu-
mas, tiesa, laiptų statybos iki 
šiol nėra baigtos ir iki viršuti-
nės apžvalgos aikštelės reikia 

eiti pieva. Kaskados - ne tik 
laiptai, bet ir lygiagrečiai su 
jais suręstas pastatas, mat į kal-
ną galima užvažiuoti po stogu 
esančiu eskalatoriumi. Prie es-
kalatoriaus įrengtos ir parodų 
erdvės. Pateikiant statistiką 50 
metrų paklaida (tarp žemiau-
sios ir aukščiausios Jerevano 
vietos aukščio skirtumas - 400, 
o Kaskadų aukštėjimas jau 450 
metrų), matyt, atsirado dėl skai-
čių apvalinimų, be to, Kaskadų 
apžvalgos aikštelė yra kiek pa-
kelta nuo žemės.

Netoli Kaskadų - Matendara-
nas, senųjų rankraščių muziejus, 
vienas iš garsiausių Jerevano tu-
ristinių objektų. Jame saugomų 
eksponatų amžius siekia net IX 
šimtmetį.  

Jerevano priemiestyje atsta-
tinėjami ir Erebuni griuvėsiai. 
VIII amžiuje prieš Kristų įkurtas 
Erebuni buvo Urartu karalystės 
miestas. IV amžiuje po Kristaus 
miestas sunyko. Iš Erebuni kil-
dinamas Jerevano pavadinimas, 
Erebuni įkūrimo metai laikomi 
Jerevano įkūrimo metais. Griu-
vėsius tyrinėti pradėta 1950-ai-
siais, o nuo 1968-ųjų jie atsta-
tinėjami.

Lietuvoje geriausiai žinomas 
Jerevano lankytinas objektas 
yra „Ararato“ gamykla. Ir Je-
revano taksistai beveik vienu 
balsu rekomenduoja eiti į šią 
gamyklą degustuoti armėniško 
konjako, juk net Vinstonas Čer-
čilis, buvęs Jungtinės Karalys-
tės premjeras, jį itin mėgęs. Ke-
tinau girtis, kad esu iš Anykščių, 
o Anykščių vyną gėrė ne koks 
ten premjeras, o pati karalienė, 
taigi, armėnišku konjaku manęs 

nenustebinsit. Tik įgimto dro-
vumo dėka susivaldžiau pagrįs-
tai nepasididžiavęs. Po Sovietų 
Sąjungos griūties „Araratas“ 
žlugo, o 2002-aisiais garsiąją 
gamyklą nupirko ir gamybą at-
gaivino amerikiečių koncernas.  

Išskirtinis partinis veikėjas

Bičiulė Ana vėlų vakarą mus 
nusivedė iki Cicernakaberd - 
Kregždutės tvirtovės - memori-
alo, skirto Turkijos armėnų ge-
nocidui. Memorialo komplekse 
į viršų kyla 44 metrų aukščio 
betoninė stela bei konusu su-
statytos 12 betoninių plokščių, 
kurių viduryje dega Amžinoji 
ugnis. Mudu su Gražina ir Ana 
prietemoje sėdėjome ant laipte-
lių, šalia amžinosios ugnies, ir 
kalbėjomės. Iš tamsos pasigirdo 
vyro balsas - policininkas Anos 
armėniškai paklausė, ar su ja 
viskas gerai. Matyt, pareigūnui 
pasirodė įtartina, kad kažkokie 
rusai sakralioje vietoje armėnę 
kamantinėja.  

Pasak Anos, Kregždutės tvir-

tovės memorialinis kompleksas 
1965-1967 metais pastatytas 
partinio veikėjo Kareno De-
merčiano iniciatyva. Pasak ar-
mėnės, K.Demerčianas Sovietų 
Sąjungos valdžiai taip diploma-
tiškai aiškino Kregždutės tvirto-
vės statybų idėją, kad ši patikė-
jusi, jog memorialas skiriamas 
ir Antrojo pasaulinio karo au-
koms, ne tik Turkijos armėnų 
genocidui, ir palaimino staty-
bas. Šalia Kregždutės tvirtovės 
- Armėnų genocido muziejus. 
Beveik komplekso kieme - pra-
bangus restoranas. Sprendžiant 
iš svečių automobilių ir šalia 
jų stovinčių vairuotojų, - labai 
prabangus. Ana dėstė, kad je-
revaniečiai bandė kovoti prieš 
restoraną sakralioje vietoje, ta-
čiau karas baigėsi restorano sa-
vininkų pergale.

Praėjome pro Kareno De-
merčiano vardo sporto kom-
pleksą. Jį sudaro Sporto rūmai, 
kuriuose yra kelios treniruočių 
ir repeticijų salės. Pagrindinėje 
arenoje telpa 8000-12000 žiū-
rovų. Rūmai atidaryti 1983 me-
tais. Jerevano sporto komplek-
sas dydžiu tarybiniais metais 
nusileido tik Maskvos Lužnikų 
arenai. K.Demerčiano užmojis 
statant grandiozinę areną kiek 
stebina, nes Jerevane rimtesnės 
krepšinio komandos niekada 
nebuvo, o uždarų sporto arenų 
pagrindinė paskirtis dažniausiai 
būna krepšinis. Tiesa, Jerevano 
arenoje koncertavo žymiau-
sias armėnų kilmės dainininkas 
Šarlis Avznavūras. Pasak Anos, 
94-erių Š.Avznavūras ruošė-
si koncertui Jerevano arenoje 
2018-ųjų rudenį. Visi bilietai 
buvo parduoti, tačiau daininin-
kas, likus kelioms dienoms iki 
suplanuoto renginio, mirė. Ana 
kalbėjo, kad niekas iš žiūrovų 
negrąžino bilietų - tokia buvusi 
didžiulė armėnų pagarba Pran-
cūzijoje gimusiam ir Šveicarijo-
je gyvenusiam tautiečiui.

K.Demerčianas 1999-aisiais 
buvo nušautas Jerevano parla-
mente. Jis tuo metu buvo parla-
mento pirmininkas. Per teroris-
tinį aktą buvo nužudyti 8 aukšto 
rango Armėnijos politikai, ke-
liasdešimt sužeista. 

Ana kalbėjo, kad K. Demer-
čiano ir jo bendražygių nužudy-
mas buvo lūžis Armėnijos vys-
tymosi kelyje: K.Demerčianui 
prilygstančio politiko, jos nuo-
mone, šioje šalyje taip ir nebe-
atsirado.    

Markizo Karabaso...

Vieną vakarą su taksi įvažiuo-
jant į Jerevaną, taksistas ranka 
parodė į pakelės statinį ir pa-
klausė - kaip manome kokios 
paskirties tas pastatas. Vairuo-
tojas žinojo, jog atsakysime, 
kad matome didžiulę cerkvę, ta-
čiau „trobesys“ yra gyvenama-
sis namas. Pasak armėno šalia 
Jerevano ne vienas tūkstančių 
kvadratinių metrų ploto dvaras - 
praturtėję kaukaziečiai stengiasi 
demonstruoti savo galybę. 

Jerevano priemiestyje Abo-
viane pastatytas „Aukso cen-
tras“, kurio plotas gal kaip 
Vilniaus „Ermitažo“. Atrodytų 
pirkėjai aukso į prekybos centrą 
važiuoja sunkvežimiais. „Aukso 
centras“ ir kitos plačios Abovia-
no teritorijos yra multimilijonie-
riaus Gakiko Carukiano valdos. 
Peržvelgiau Vikipedios įrašą 
apie šį žmogų, jis valdo tiek 
įmonių, jog vien jų pavadinimai 
sunkiai telpa kompiuterio mo-
nitoriuje. Žmogus turi nuosavą, 
kaip sake Davitas, partiją, yra 
Armėnijos olimpinio komiteto 
pirmininkas. Veikėjas porą kar-
tų teistas, bet įrašai apie valsty-
binius apdovanojimus jo dosje 
užima daug daugiau vietos. 

Minėjau, kad vidutinis ar-
mėnų atlyginimas yra apie 300 
eurų, o 100 eurų pensija yra 
laikoma gera pensija. Tad kon-
trastai tarp turtingųjų ir vargšų 
šioje šalyje yra ženkliai didesni 
nei pas mus.   

Ana mums pasakojo, jog ar-
mėnijos turtuoliai suformavo 
savotišką tradiciją savo lėšomis 
pastatyti bent vieną cerkvę. Ją 
sakė ši mada erzina - atsirado 
nauja „pižonizmo” forma, kai 
turtuoliai varžosi ne tik namais 
ir automobiliais, bet ir funduotų 
cervių dydžiais.

(Bus daugiau)

Urartų karalystės laikas įkurtas Erebuni miestas 
laikomas Jerevano pirmtaku. Erebuni įkūrimo 
metai laikomi Jerevano miesto įkūrimo metais.

Milijoninis Jerevano miestas įkurtas raižytoje vietovėje, jo aukščių skirtumas 400 metrų.

Buvęs muzikantas Jerevano Vernisaže pardavi-
nėja savo gaminius iš medžio. Meistras pasako-
jo, kad yra koncertavęs ir Vilniuje.
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Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Teatro biografijos.  
07:00 Veranda.  
07:30 Šventadienio mintys.  
08:00 Išpažinimai.  
08:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite.  
09:00 Gyventi kaime gera.  
09:30 Gamtininko užrašai.  
10:00 Gustavo enciklopedija.  
10:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai.  
11:30 Mano geriausias draugas.  
12:00 Nuo aušros iki sutemų.
12:50 Įstabiausi pusiaujo gy-
vūnai.
13:45 Agata Kristi. Mįslingos 
žmogžudystės  N-7.  
15:20 Gimę džiaugtis.
15:30 Žinios. Orai.
15:45 Istorijos detektyvai.  
16:45 Duokim garo!  
18:00 Keliai. Mašinos. Žmonės.  
18:30 Žinios. Sportas. Orai.
19:00 Savaitė su Dviračio 
žiniomis.
19:30 Savaitė.  
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Mano ne mano namai  
N-14.  
22:35 Karalius Niujorke  N-7.
(kart.).
00:20 Mari Fransin  N-14. 
(kart.).
01:55 Nuo aušros iki sutemų  
(kart.).

06:20 Zigis ir Ryklys.
06:55 Žmogus-voras.
07:25 Deksterio laboratorija.
07:55 Šaunusis Skūbis-Dū.

08:25 Tomo ir Džerio šou.
08:55 Ogis ir tarakonai.
09:05 Džiunglių būrys.
11:05 Mano draugas delfinas 2.
13:15 Turi mylėti šunis. N-7.
15:25 Policininkų šou. N-7.
17:20 Teleloto. 
18:30 Žinios.
19:20 Sportas.
19:27 Orai.
19:30 Kaukės. Įslaptintas muzi-
kos šou. 
22:10 Parkeris. N-14. 
00:35 Šalta naktis. N-14.

06:00 Triukšmingi namai. (kart.)
07:00 Transformeriai. 
Kibernetinė Visata. N-7
07:30 Keista šeimynėlė.
08:00 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės. (kart.)
08:30 Simpsonai. N-7
09:00 Svajonių ūkis. Li
09:30 La Maistas. 
10:00 Pasaulis pagal moteris. 
11:00 Svajonių sodai. 
12:00 Didžiosios katės namuo-
se. N-7
13:10 Mano augintinis dinozau-
ras. N-7
15:00 Greitis. N-7
17:20 Starkus stato. 
18:30 TV3 žinios. 
19:30 X Faktorius. N-7
22:00 Bornas. Palikimas. N-14
00:50 Laivų mūšis. N-14 (kart.)

06:25 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu (k).
07:00 Tarptautinis galiūnų turny-
ras Europos taurė 2022. 
08:00 Varom! 
08:30 Tauro ragas. N-7. 

09:00 Europos galiūnų koman-
dinė taurė 2022. 
10:00 Lego meistrai.
11:00 Europos tyrų naujakuriai.
12:10 Gordono Ramzio virtuvės 
košmarai. Revizija.
13:20 Nacionaliniai darbo ypa-
tumai. N-7. 
14:25 Ekstrasensų mūšis. N-7. 
17:00 Betsafe–LKL čempio-
natas. Vilniaus Rytas - Kauno 
Žalgiris. Tiesioginė transliacija
19:30 Betsafe–LKL čempiona-
tas. Šiaulių Šiauliai - Jonavos 
CBet. Tiesioginė transliacija
21:45 Gyvi numirėliai. N-14.
22:55 Ko nori vyrai. N-14. 
01:15 Gyvi numirėliai. N-14

06:15 100 metų propagandos.  
06:45 Gynybinis paveldas 
Lietuvoje.  
07:15 Žiniuonis (k) N-7.  
08:15 Alpių gelbėtojai   (k)  N-7.  
10:15 Tėvas Motiejus N-7.  
11:30 Dešimčia metų jaunesni   
N-7.  
12:30 Sveikinimai.  
15:45 Pavogtas gyvenimas  
N-7.  
17:45 Raudonas kambarys   
N-7.  
18:45 Žiniuonis   N-7.  
19:45 Mirtis rojuje  (k) N-7.  
21:00 Prancūziška žmogžudys-
tė. Nusikaltimas Larzake  N-14.  
23:05 Artūras, svajonių milijo-
nierius  N-7.  
01:20 Kol nenuėjau miegoti (k) 
N-14.  

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06:05 Drakoniukas Kokosas.
06:45 Momonstriukai.
07:00 Kiškiai drąsuoliai.
07:15 Gigantozauras.
07:40 Padingtono nuotykiai.
08:05 Smurfai.
08:30 Trolių Mumių slėnis.
09:15 Paskutiniai vaikai 
Žemėje.
09:40 Superherojų mokykla.
10:00 7 Kauno dienos.  
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas.  
11:00 Kelias.  
11:30 Menora.  
12:00 Šventadienio mintys  
(kart.).
12:30 Šv. Mišios iš Vilniaus 
arkikatedros bazilikos.  
13:40 Volisas ir Gromitas.
14:10 Nelės nuotykiai.
15:40 Sekliai Lasis ir Maja.  
17:00 Muzikos talentų lyga 
2022.  
18:00 Išpažinimai  (kart.).
18:30 Kultūros diena  (kart.).
19:00 Vilnius Jazz 2021.  
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 3 minutės iki spektaklio.  
21:03 Kūnas ir siela. Šokio 
spektaklis.  
22:25 Kartu su Lietuva  (kart.).
23:25 Nelės nuotykiai  (kart.).
01:00 Mano ne mano namai  
N-14. (kart.).

06:10 Sandėlių karai. (kart.) N-7
06:35 Pragaro kelias. (kart.) N-7
07:30 Vienas. N-7
08:30 Kalnų vyrai. N-7
09:30 Vienam gale kablys. 
10:00 Praeities žvalgas. N-7
10:30 E– gazas dugnas. 
11:00 Tėvukas valdo. (kart.) N-7
11:30 Izraelio laukinė gamta.

12:40 Ryklių būrys. N-7
13:55 Išlikimas. N-7
15:00 Pragaro kelias. N-7
16:00 Sandėlių karai. N-7
17:00 Atidaviau širdį Lietuvos 
futbolui. 
17:30 TIESIOGIAI Optibet A 
lygos rungtynės Marijampolės 
Sūduva – Vilniaus Žalgiris.
20:00 Išmesti į nežinią. N-7
21:00 Žinios. 
21:50 Sportas.
21:55 Orai.
22:00 NBA Action. 
22:30 TIESIOGIAI NBA rungty-
nės Klivlando Cavaliers – Los 
Andželo Lakers.
01:05 Plėšikai. N-14

06.00 Juvelyrų klanas. N-7.
06.59 Programa.
07.00 Juvelyrų klanas. N-7.
08.00 Kuriantys Lietuvą. 
Pameistrystė.
08.30 Kaimo akademija. 
09.00 Aiškiaregė. N-7.
10.00 Krepšinio pasaulyje.
10.30 Gyvenimas versle. 
11.00 Atliekų kultūra.
11.30 Sveikatos kodas.
12.00 Vieno nusikaltimo istorija.  
N-7.
14.00 Teisingumo agentai. N-7.
16.00 Žinios.
16.28 Orai.
16.30 24/7.
17.30 Pusvalandis su Valatka. 
18.00 Žinios.
18.28 Orai.
18.30 Krepšinio pasaulyje. 
19.00 Aiškiaregė. N-7.
20.00 Žinios.
20.28 Orai.
20.30 Lietuvos mokyklos. 
21.00 Klausimėlis.

21.30 24/7.
22.30 Žinios.
22.58 Orai.
23.00 Vieno nusikaltimo istorija. 
N-7.
01.00 Teisingumo agentai. N-7.
02.50 Aiškiaregė. N-7.

06:00  TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”.
07:00 Orijaus kelionių archyvai. 
07:30 Orijaus kelionių archyvai.
08:00 Ugnikalnių takais.
09:00 Investavimo akademija. 
10:00 Alfo vila.
11:00 Receptų receptai.
11:30 Ūkininko Petro dienoraštis.
11:55 Kenoloto.
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija.
13:30 Normalūs neurotikai.
14:00 Sporto baras.  
15:00 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles.
15:30 Egzotiniai keliai. 
16:00 Ūkininko Petro dienoraštis.
17:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną. 
17:30 Savaitės kriminalai.
17:55 Kenoloto.
18:00 Orijaus kelionės. 
19:00 Automobilis už 0 Eur. 
19:30 Gyvenimas inkile.
20:00 Kasdienybės herojai. 
21:00 Nesiaukite Live — Ineta 
Stasiulytė.
22:30 Jėga ir Kenoloto.
22:33 Nesiaukite Live — Ineta 
Stasiulytė.
23:30 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles.
00:00 Orijaus kelionių archyvai. 
00:30 Ugnikalnių takais.
01:30 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55. Pagalbos šauksmas. 
N-7. 
09:45 Įstatymas ir tvarka. N-7. 
10:30 Paskutinis pėdsakas. 
N-7. 
11:15 Euromaxx. 
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Kaip atsiranda daiktai.
13:00 Bendrom jėgom. (kart.).
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. Orai. (su vertimu 
į gestų k.).
16:30 Seselė Beti. N-7. 
17:15  Ponių rojus. N-7. 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda. 
19:30 Daiktų istorijos. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:30 LRT forumas.
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Tredstounas. N-14. 
23:50 Įstatymas ir tvarka. N-7. 
(kart.).
00:35 Kaip atsiranda daiktai. 
(kart.).
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 Daiktų istorijos. 

06:00 Deksterio laboratorija.
06:30 Tomo ir Džerio šou.
07:00 Turtuolė varguolė.
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris. N-7. 
10:00 Monikai reikia meilės. 
N-7..
10:30 KK2 penktadienis (k). 
N-7. 
12:00 Vidurdienio žinios.

13:20 Turtuolė varguolė.
14:30 Pabelsk į mano širdį. 
N-7. 
15:30 Lemties paslaptys. N-7. 
16:35 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:30 KK2. N-7 
20:00 Nuo... Iki.... 
21:00 Rimti reikalai 5. N-7. 
21:30 Žinios.
22:30 Mirtina nuoma. N-14.
00:20 Sūnus paklydėlis. N-14. 
01:20 Parkeris (k). N-14. 

06:00 Bakuganas. Šarvų są-
junga.
06:35 Triukšmingi namai.
07:10 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės.
07:45 Svajonių sodai. (kart.)
08:55 Meilės sūkuryje. N-7
10:00 Mažoji našlė. N-7
11:00 Bjaurusis ančiukas. N-7
12:00 Nuodėminga žemė. N-7
14:00 Ir turtuoliai verkia. N-7
15:00 Simpsonai. N-7
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba. N-7
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu. 
20:00 Aktualijų laida Karštai su 
tv3.lt. N-7
21:00 Moterys meluoja geriau. 
N-7
21:30 TV3 vakaro žinios.
22:30 Taksi 3. N-14
00:15 FTB. N-14
01:15 Elementaru. N-7

06:00 Kalnietis (k). N-7. 
07:00 Mano virtuvė geriausia.
08:25 44-as skyrius. N-7. 

09:25 Šuo. N-7. 
10:35 Nacionaliniai darbo ypa-
tumai. N-7. 
11:35 Mentalistas. N-7. 
12:30 Kalnietis. N-7. 
13:30 Mano virtuvė geriausia.
14:50 44-as skyrius. N-7. 
15:55 Šuo. N-7. 
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas. N-7. 
18:30 CSI. Kriminalistai. N-7. 
19:30 Privatus detektyvas 
Magnumas. N-7. 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Bėgte visą naktį. N-14. 
23:20 Gyvi numirėliai. N-14. 
00:25 Ko nori vyrai (k). N-14. 

06:00 Heldtas. Flirtas su teisin-
gumu (k). N-7. 
07:00 Šeimyninės melodramos 
(k).
08:00 Juodvarnis. N-7. 
09:00 Sužeista širdis. N-7. 
10:00 Kriminalinių tyrimų sky-
rius. N-7. 
11:10 Alpių gelbėtojai. N-7. 
12:15 Heldtas. Flirtas su teisin-
gumu. N-7. 
13:20 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius. N-7. 
14:20 Mirtis rojuje. N-7. 
15:35 Anupama.
16:45 Šeimyninės melodra-
mos.
17:45 Sužeista širdis. N-7. 
18:50 Kriminalinių tyrimų sky-
rius. N-7. 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius. N-7. 
21:00 Užjūrio detektyvai. N-14. 
23:20 Prancūziška žmogžu-
dystė. Nusikaltimas Larzake 
(k). N-14. 
01:25 Laukinis miestas. N-7. 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Nuomonę ant stalo! 
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Beatos virtuvė. 
08:30 Gyvenk kaip galima 
švariau. (kart.).
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:30 Kas geresnio, kaimyne? 
12:00 Erdvės menas. (kart.).
12:30 Architektūra žmogui. 
(kart.).
13:00 Mokslo sriuba. (kart.).
13:30 Kalbos anatomija. (kart.).
14:00 Sveikinimų koncertas. 
(kart.).
15:35 Tarnauti ir ginti. N-7. 
16:35 Gustavo enciklopedija. 
17:05 Muzikos talentų lyga 
2022. (kart.).
18:00 Komisaras. N-7. 
18:50 Pasakojimai iš 
Japonijos.
19:00 Mūšio laukas.
19:30 Naujasis cirkas (
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema (su vertimu 
į gestų k.).
21:30 Žmogiškas mastelis.
23:00 Pagrindinis įstatymas. 
N-7. (kart.).
24:00 DW naujienos rusų 
kalba.
00:15 Dabar pasaulyje. 
00:40 Tarnauti ir ginti. N-7. 
(kart.).
01:40 Savaitė. (kart.).

06:40 Havajai 5.0. (kart.) N-7
07:30 Komisaras Aleksas. 
(kart.) N-7
08:30 Autopilotas. (kart.)

09:00 Gazas dugnas. (kart.)
09:30 Moderni šeima. (kart.) 
N-7
10:30 Simpsonai. (kart.) N-7
11:30 Goldbergai. (kart.) N-7
12:30 Tėvukas valdo. N-7
13:00 Kulinarijos meistras.
14:00 Komisaras Aleksas. N-7
15:00 CSI kriminalistai (. N-7
16:00 Havajai 5.0  N-7
18:00 Moderni šeima. N-7
19:00 Goldbergai. N-7
20:00 Skaičius ar herbas? N-7
21:00 Hamiltonas. N-14
22:00 Nužudyti airį. N-14
00:05 Naktinis skerdynių trau-
kinys. S

05.14 Programa
05.15 Vantos lapas. N-7
05.45 Bušido ringas.
06.15 TV parduotuvė.
06.30 Reali mistika. N-7.
07.30 Aiškiaregė. N-7.
10.00 Pirmi kartai. 60+. 
10.30 Gyvenimas versle. 
11.00 Paslaptys.
12.00 Pusvalandis su Valatka. 
12.30 Kaimo akademija. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai. N-7.
15.00 Reali mistika. N-7.
16.00 Reporteris. 
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 Laisvės TV. Laikykitės 
ten.
18.00 Reporteris. 
18.30 Neatrasta Rusija.
19.00 Pėdsakas. N-7.
20.00 Reporteris. 
20.50 Aiškiaregė. N-7.
21.25 Paslaptys.
22.30 Reporteris. 
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23.30 Laisvės TV. Laikykitės 

ten.
00.30 Teisingumo agentai. N-7.
01.30 Reali mistika. N-7.

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”.
07:00 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles.
07:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis.
08:00 Jūs rimtai? 
08:30 Automobilis už 0 Eur. 
09:00 Ugnikalnių takais.
09:30 Ugnikalnių takais. 
10:00 Šiandien kimba.
11:00 Delfi rytas.
11:55 Kenoloto.
12:00 Feigino ir Arestovičiaus 
pokalbis.
13:00 Mamulės. 
13:30 Normalūs neurotikai.
 14:00 Orijaus kelionių archy-
vai. 
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis.
15:00 Delfi diena. 
16:30 Delfi RU. 
17:00 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene.
17:55 Kenoloto.
18:00 Feigino ir Arestovičiaus 
pokalbis.
19:00 Skaičiai istorijoje.
20:00 Krepšinio zona.
20:30 Pas Editą.
21:00 Kasdienybės herojai. 
22:00 Ūkininko Petro dienoraštis.
22:30 Jėga ir Kenoloto.
22:35 Feigino ir Arestovičiaus 
pokalbis.
23:35 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene. (k)
00:35 Delfi diena.  (k)
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”.

pirmadienis 2022 11 07

sekmadienis 2022 11 06
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06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Pagalbos šauksmas. 
N-7. 
09:45 Įstatymas ir tvarka . N-7. 
10:30 Paskutinis pėdsakas . 
N-7. 
11:15 Euromaxx. 
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Kaip atsiranda daiktai.
13:00 (Ne)emigrantai. 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. Orai. (su vertimu 
į gestų k.).
16:30 Seselė Beti . N-7. 
17:15 Ponių rojus . N-7. 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda. 
19:30 1 000 pasaulio stebuklų. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:30 Lietuva kalba. 
22:30 Dviračio žinios. 
23:00 Tredstounas. N-14. 
23:50 Įstatymas ir tvarka . N-7. 
(kart.).
00:35 Kaip atsiranda. (kart.).
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 1 000 pasaulio stebuklų. 
(kart.).

06:00 Deksterio laboratorija.
06:30 Tomo ir Džerio šou.
07:00 Turtuolė varguolė.
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris. N-7. 
10:00 Monikai reikia meilės. 
N-7.
11:00 Bus visko (k). N-7. 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė.

14:30 Pabelsk į mano širdį. 
N-7. 
15:30 Lemties paslaptys. N-7. 
16:35 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:30 KK2. N-7
20:00 Šeškinės 20. Giedriaus 
ir Džiugo šou. N-7.
21:00 Rimti reikalai 5. N-7. 
21:30 Žinios.
22:30 Covid-23. N-14. 
00:15 Sūnus paklydėlis. N-14. 
01:15 Ant ribos (k). N-14. 

06:00 Bakuganas. Šarvų są-
junga. N-7
06:35 Triukšmingi namai.
07:10 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės.
07:45 Prieš srovę. (kart.) N-7
08:55 Meilės sūkuryje. N-7
10:00 Mažoji našlė. N-7
11:00 Bjaurusis ančiukas. N-7
12:00 Nuodėminga žemė. N-7
14:00 Ir turtuoliai verkia. N-7
15:00 Simpsonai. N-7
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba. N-7
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu. 
20:00 Gero vakaro šou. N-7
21:00 Moterys meluoja geriau. 
N-7
21:30 TV3 vakaro žinios. 
22: Išgyventi virš horizonto. 
N-14
00:20 FTB. N-14
01:25 Elementaru. N-7

06:00 Kalnietis (k). N-7. 
07:00 Mano virtuvė geriausia.
08:25 44-as skyrius. N-7. 

09:25 Šuo. N-7. 
10:35 CSI. Kriminalistai. N-7. 
11:35 Mentalistas. N-7. 
12:30 Kalnietis. N-7. 
13:30 Mano virtuvė geriausia.
14:50 44-as skyrius. N-7. 
15:55 Šuo. N-7. 
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas. N-7. 
18:30 CSI. Kriminalistai. N-7. 
19:30 Privatus detektyvas 
Magnumas. N-7. 
20:30 Pričiupom!
21:00 Auksas. N-14.
23:25 Karo kiaulės (k). N-14.
01:10 Nepamirštamas tyrimas. 
N-7. 

06:00 Heldtas. Flirtas su teisin-
gumu (k). N-7. 
07:00 Šeimyninės melodramos 
(k) .
08:00 Juodvarnis. N-7. 
09:00 Sužeista širdis (k) . N-7. 
10:00 Kriminalinių tyrimų sky-
rius. N-7. 
11:10 Alpių gelbėtojai. N-7. 
12:15 Heldtas. Flirtas su teisin-
gumu. N-7. 
13:20 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius (k) 
. N-7. 
14:20 Mirtis rojuje. N-7. 
15:35 Anupama.
16:45 Šeimyninės melodramos.
17:45 Sužeista širdis. N-7. 
18:50 Kriminalinių tyrimų sky-
rius. N-7. 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius. N-7. 
21:00 Midsomerio žmogžudys-
tės XXII. Ruoškis mirti. N-7. 
00:50 Laukinis miestas. N-7. 
01:50 Raudonas kambarys. 
N-7. 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 (Ne)emigrantai..
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai. (kart.).
08:30 Tikėjimas ir gyvenimas. 
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:30 Mes iš Ukrainos.
12:00 Širdyje lietuvis. (kart.).
13:00 Perspektyva. (kart.).
13:30 Euromaxx. (kart.).
14:00 Lietuviško fakyro žydinti 
nostalgija... (kart.).
15:20 Euromaxx. 
15:35 Tarnauti ir ginti. N-7. 
16:35 7 Kauno dienos. (kart.).
17:05 Dingusios actekų pirami-
dės. (kart.).
18:00 Komisaras Reksas. N-7. 
18:50 Pasakojimai iš 
Japonijos.
19:00 Dviračio žinios. Humoro 
programa. (kart.).
19:30 Sujungti stebuklo. N-7.
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.).
21:00 Dienos tema (su vertimu 
į gestų k.).
21:30 Koncertas BIX – Berlin 
‘89 . 
23:00 Kartu su Lietuva. (kart.).
24:00 DW naujienos rusų 
kalba.
00:15 Dabar pasaulyje. 
00:40 Tarnauti ir ginti. N-7. 
(kart.).
01:40 Teatro biografijos. 

05:50 Havajai 5.0 . (kart.) N-7
07:30 Komisaras Aleksas. 
(kart.) N-7

08:30 Sandėlių karai. N-7
09:00 Vienam gale kablys. 
(kart.)
09:30 Moderni šeima. (kart.) 
N-7
10:30 Simpsonai. (kart.) N-7
11:30 Goldbergai. (kart.) N-7
12:30 Tėvukas valdo. N-7
13:00 Kulinarijos meistras.
14:00 Komisaras Aleksas. N-7
15:00 CSI kriminalistai. N-7
16:00 Havajai 5.0 . N-7
18:00 Moderni šeima. N-7
19:00 Goldbergai. N-7
20:00 Skaičius ar herbas? N-7
21:00 Hamiltonas. N-14
22:00 Angelas sargas. N-7
00:50 Bibliotekininkai. N-7
01:50 Bulis.

05.14 Programa
05.15 Nauja diena. 
06.15 TV parduotuvė.
06.30 Reali mistika. N-7.
07.30 Atliekų kultūra.
08.00 Juvelyrų klanas. N-7.
09.00 Vieno nusikaltimo isto-
rija. N-7.
10.00 Pėdsakas. N-7.
11.00 Paslaptys.
12.00 Neatrasta Rusija.
12.30 Mano vieta.
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai. N-7.
15.00 Reali mistika. N-7.
16.00 Reporteris. 
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 Mama ina. N-7.
18.00 Reporteris. 
18.30 Neatrasta Rusija.
19.00 Pėdsakas. N-7.
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė. N-7.
21.25 Paslaptys.
22.30 Reporteris. 

23.00 Lietuva tiesiogiai.
23.30 Neatrasta Rusija.
00.30 Teisingumo agentai. N-7.
01.30 Reali mistika. N-7.

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”. 
07:00 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles. 
07:30 Ūkininko Petro dienoraštis.
08:00 Kriminalinė Lietuvos zona. 
su D. Dargiu.
09:00 Ugnikalnių takais. 
10:00 Sporto baras. 
11:00 Delfi rytas.
11:55 Kenoloto.
12:00 Feigino ir Arestovičiaus 
pokalbis.
13:00 Kriminalinė Lietuvos zona. 
su D. Dargiu.
14:00 Orijaus kelionių archyvai.
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis.
15:00 Delfi diena. 
16:30 Delfi RU. 
17:00 Iš esmės su G. Klimkaite ir 
K. Pocyte.
17:55 Kenoloto.
18:00 Feigino ir Arestovičiaus 
pokalbis.
19:00 Tvari Lietuva su E. 
Jakilaičiu
19:55 Eurojackpot.
20:00 DELFI interviu.
20:30 Verslo Požiūris.
21:00 Orijaus kelionės.
 22:00 Ūkininko Petro dienoraštis.
22:30 Jėga ir Kenoloto.
22:35 Vikinglotto.
22:40 Feigino ir Arestovičiaus 
pokalbis.
23:40 Iš esmės su G. Klimkaite ir 
K. Pocyte. (k)
00:40 Delfi diena.  (k)
02:10 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55 . Pagalbos šauksmas. 
N-7. 
09:45 Įstatymas ir tvarka. N-7. 
10:30 Paskutinis pėdsakas. N-7
11:15 Euromaxx. 
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Kaip atsiranda daiktai.
13:00 Gyvenk kaip galima 
švariau.
13:30 Gamtininko užrašai.  
(kart.).
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. Orai. (su vertimu į 
gestų k.).
16:30 Seselė Beti. N-7. 
17:15 Ponių rojus . N-7. 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda. 
19:30 (Ne)emigrantai. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.
21:30 Istorijos perimetrai. N-7.
22:30 Dviračio žinios. Humo
23:00 Tredstounas. N-14.
23:50 Įstatymas ir tvarka . N-7. 
(kart.).
00:35 Kaip atsiranda daiktai. 
(kart.).
01:00 LRT radijo žinios.
01:05 (Ne)emigrantai. 

06:00 Deksterio laboratorija.
06:30 Tomo ir Džerio šou V.
07:00 Turtuolė varguolė.
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris. N-7. 
10:00 Monikai reikia meilės. 
N-7. 
11:00 Nuo... Iki... (k). 

12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė.
14:30 Pabelsk į mano širdį. N-7. 
15:30 Lemties paslaptys. N-7. 
16:35 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:30 KK2. N-7
20:00 Bus visko. N-7. 
21:00 Rimti reikalai 5. N-7. 
21:30 Žinios.
22:30 Ant ribos. N-14. 
00:40 Sūnus paklydėlis. N-14. 
01:40 Mirtina nuoma (k). N-14

06:00 Bakuganas. Šarvų są-
junga. N-7
06:35 Triukšmingi namai.
07:10 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės.
07:45 Aktualijų laida Karštai su 
tv3.lt. (kart.) N-7
08:55 Meilės sūkuryje. N-7
10:00 Mažoji našlė. N-7
11:00 Bjaurusis ančiukas. N-7
12:00 Nuodėminga žemė. N-7
14:00 Ir turtuoliai verkia. N-7
15:00 Simpsonai. N-7
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba. N-7
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu. 
20:00 Prieš srovę. N-7
21:00 Moterys meluoja geriau. 
N-7
21:30 TV3 vakaro žinios. 
22:30 Šanchajaus darbelis. 
N-14
00:20 FTB. N-14
01:25 Elementaru. N-7

06:00 Kalnietis (k). N-7. 
07:00 Mano virtuvė geriausia.

08:25 44-as skyrius. N-7. 
09:25 Šuo. N-7. 
10:35 CSI. Kriminalistai. N-7. 
11:35 Mentalistas. N-7. 
12:30 Kalnietis. N-7. 
13:30 Mano virtuvė geriausia.
14:50 44-as skyrius. N-7. 
15:55 Šuo. N-7. 
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas. N-7. 
18:30 CSI. Kriminalistai. N-7.
19:30 Privatus detektyvas 
Magnumas. N-7. 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Karo kiaulės. N-14. 
22:45 Bėgte visą naktį (k). 
N-14. 
01:05 Nepamirštamas tyrimas 
N-7. 

06:00 Heldtas. Flirtas su teisin-
gumu) (k). N-7. 
07:00 Šeimyninės melodramos 
(k) .
08:00 Juodvarnis. N-7. 
09:00 Sužeista širdis (k) N-7. 
10:00 Kriminalinių tyrimų sky-
rius. N-7. 
11:10 Alpių gelbėtojai. N-7. 
12:15 Heldtas. Flirtas su teisin-
gumu. N-7. 
13:20 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius (k). 
N-7. 
14:20 Mirtis rojuje . N-7. 
15:35 Anupama.
16:45 Šeimyninės melodramos.
17:45 Sužeista širdis. N-7. 
18:50 Kriminalinių tyrimų sky-
rius. N-7. 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius . N-7. 
21:00 Midsomerio žmogžudys-
tės XXII. Baidyklių žmogžudys-
tės. N-7. 

22:55 Užjūrio detektyvai. N-14. 
01:15 Laukinis miestas. N-7. 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Daiktų istorijos. (subti-
truota, kart.).
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Stilius. (kart.).
08:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite. (kart.).
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:30 Vilniaus sąsiuvinis. (sub-
titruota, kart.).
12:00 Kartu su Lietuva. (kart.).
13:00 Atspindžiai. (kart.).
13:30 Dėmesio! Ieškome 
meno. (kart.).
14:00 Duokim garo! (kart.).
15:10 Mano pasas meluoja. 
15:35 Tarnauti ir ginti. N-7. 
16:35 Veranda. (kart.).
17:05 Naujasis cirkas (kart.).
18:00 Komisaras Reksas. N-7. 
13/4 s.
18:50 Pasakojimai iš 
Japonijos.
19:00 Dviračio žinios. (kart.).
19:30 . Dingusios actekų pira-
midės.
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.).
21:00 Dienos tema (su vertimu 
į gestų k.).
21:30 Laisvės kaina. Sąjūdis.
22:30 Kultūros diena.
23:00 Čia mano sodas.
23:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite.
24:00 DW naujienos rusų 
kalba.
00:15 Dabar pasaulyje. 
00:40 Tarnauti ir ginti. N-7 (ka.
01:40 Širdyje lietuvis. 

05:50 Havajai 5.0 . (kart.) N-7
07:30 Komisaras Aleksas. 
(kart.) N-7
08:30 Sandėlių karai. (kart.) 
N-7
09:00 E– gazas dugnas. (kart.)
09:30 Moderni šeima. (kart.) 
N-7
10:30 Simpsonai. (kart.) N-7
11:30 Goldbergai. (kart.) N-7
12:30 Tėvukas valdo. N-7
13:00 Kulinarijos meistras.
14:00 Komisaras Aleksas. N-7
15:00 CSI kriminalistai. N-7
16:00 Havajai 5.0 . N-7
18:00 Moderni šeima. N-7
19:00 Goldbergai. N-7
20:00 Skaičius ar herbas? N-7
21:00 Hamiltonas. N-14
22:00 Apgultis. N-14
00:25 Bibliotekininkai. N-7
01:25 Bulis.

05.14 Programa
05.15 Nauja diena. 
06.15 TV parduotuvė.
06.30 Reali mistika. N-7.
07.30 Švarūs miestai – švari 
Lietuva. 
08.00 Juvelyrų klanas. N-7.
09.00 Vieno nusikaltimo isto-
rija. N-7.
10.00 Pėdsakas. N-7.
11.00 Paslaptys.
12.00 Sveikatos kodas.
12.40 Sveikatos kodas. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai. N-7.
15.00 Reali mistika. N-7.
16.00 Reporteris. 
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 Mama. N-7.
18.00 Reporteris. 

18.30 Neatrasta Rusija.
19.00 Pėdsakas 1. N-7
20.00 Reporteris. 
20.50 Aiškiaregė. N-7.
21.25 Paslaptys.
22.30 Reporteris. 
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23.30 Neatrasta Rusija.
00.35 Teisingumo agentai. N-7.
01.35 Reali mistika. N-7.

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”.
07:00 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles. 
07:30 Ūkininko Petro dienoraštis.
08:00 Kasdienybės herojai. 
09:00 Ugnikalnių takais. 
10:00 Alfo Didysis Šou.
11:00 Delfi rytas.
11:55 Kenoloto.
12:00 Feigino ir Arestovičiaus 
pokalbis.
13:00 Kasdienybės herojai. 
14:00 Orijaus kelionių archyvai. 
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis.
15:00 Delfi diena. 
16:30 Delfi RU. 
17:00 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene.
17:55 Kenoloto.
18:00 Feigino ir Arestovičiaus 
pokalbis.
19:00 Skaičiai istorijoje. 
20:00 Ugnikalnių takais. 
21:00 Kriminalinė Lietuvos zona. 
su D. Dargiu.
22:00 Ūkininko Petro dienoraštis.
22:30 Jėga ir Kenoloto.
22:35 Feigino ir Arestovičiaus 
pokalbis.
23:35 Iš esmės su D. Žeimyte-
00:35 Delfi diena.  (k)
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”.

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

antradienis 2022 11 08

trečiadienis 2022 11 09



Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

2022 m. lapkričio 5 d.

ketvirtadienis 2022 11 10

penktadienis 2022 11 11

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Pagalbos šauksmas. 
N-7. 
09:45 Įstatymas ir tvarka . N-7. 
10:30 Paskutinis pėdsakas . 
N-7. 
11:15 Mokslo ekspresas. 
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Kaip atsiranda daiktai.
13:00 1 000 pasaulio stebuklų. 
(kart.).
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. Orai. (su vertimu 
į gestų k.).
16:30 Seselė Beti . N-7. 
17:15 Ponių rojus . N-7. 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda.
19:30 Svečiuose Nomeda. 
20:30 Panorama.
21:00 Dienos tema.

21:30 Eurolyga per LRT.
21:45 Eurolygos krepšinio 
turnyras. Vilerbano LDLC 
ASVEL– Kauno Žalgiris. 
Tiesioginė transliacija iš 
Vilerbano.
24:00 Tredstounas. N-14. 
00:45 Kaip atsiranda daiktai. 
(kart.).
01:05 Svečiuose Nomeda. 
(kart.).

06:00 Deksterio laboratorija.
06:30 Tomo ir Džerio šou.
07:00 Turtuolė varguolė.
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris. N-7. 
10:00 Monikai reikia meilės. 

N-7. 
11:00 Šeškinės 20. Giedriaus ir 
Džiugo šou (k). N-7.
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė.
14:30  Būk mano saulė. N-7. 
15:30 Lemties paslaptys. N-7. 
16:35 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:30 KK2. N-7
20:00 Bučiuoju. Rūta. 
21:00 Rimti reikalai 5. N-7. 
21:30 Žinios.
22:30 Stebuklas virš Hadsono. 
N-7.
00:25 Sūnus paklydėlis. N-14. 
01:25 Covid-23 (k). N-14. 

06:00 Bakuganas. Šarvų są-
junga. N-7
06:35 Triukšmingi namai.
07:10 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės.
07:45 Gero vakaro šou. (kart.) 
N-7
08:55 Meilės sūkuryje. N-7
10:00 Mažoji našlė. N-7
11:00 Bjaurusis ančiukas. N-7
12:00 Nuodėminga žemė. N-7
14:00 Ir turtuoliai verkia. N-7
15:00 Simpsonai. N-7
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba. N-7
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu. 
20:00 Farai. N-7
21:00 Moterys meluoja geriau. 
N-7
21:30 TV3 vakaro žinios. 
22:30 Išlikimas. N-14
00:20 FTB. N-14
01:25 Elementaru. N-7

06:00 Kalnietis (k). N-7. 
07:00 Mano virtuvė geriausia.
08:25 44-as skyrius. N-7. 
09:25 Šuo. N-7. 
10:35 CSI. Kriminalistai. N-7. 
11:35 Mentalistas. N-7. 
12:30 Kalnietis. N-7. 
13:30 Mano virtuvė geriausia.
14:50 44-as skyrius. N-7. 
15:55 Šuo. N-7. 
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas. N-7. 
18:30 CSI. Kriminalistai. N-7.
19:30 Privatus detektyvas 
Magnumas. N-7. 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Pavojingas sandėris. 
N-14. 
23:10 Auksas (k). N-14. 
01:35 Nepamirštamas tyrimas. 
N-7.

06:00 Heldtas. Flirtas su teisin-
gumu (k). N-7. 
07:00 Šeimyninės melodramos 
(k) .
08:00 Juodvarnis. N-7. 
09:00 Sužeista širdis (k) . N-7. 
10:00 Kriminalinių tyrimų sky-
rius. N-7. 
11:10 Alpių gelbėtojai. N-7. 
12:15 Heldtas. Flirtas su teisin-
gumu. N-7. 
13:20 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius (k) 
. N-7. 
14:20 Mirtis kalnuose. N-7. 
15:35 Anupama.
16:45 Šeimyninės melodra-
mos.
17:45 Sužeista širdis. N-7. 
18:50 Kriminalinių tyrimų sky-
rius. N-7. 

20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius. N-7. 
21:00 Kasandra. Raudonas 
miškas. N-14. 2022 
23:05 Midsomerio žmogžudys-
tės XXII. Ruoškis mirti (k) 
01:00 Laukinis miestas. N-7. 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 1 000 pasaulio stebuklų. 
(kart.).
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Istorijos detektyvai. 
08:30 Kelias. (kart.).
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:30 Mūsų rusų gatvė. 
12:00 Teatro biografijos. (kart.).
13:00 Veranda. (kart.).
13:30 Čia – kinas. (kart.).
13:55 Purpurinis vakaras 2022. 
(kart.).
15:35 Tarnauti ir ginti. N-7
16:35 Gyventi kaime gera. 
(kart.).
17:05 Sujungti stebuklo. N-7. 
(kart.).
18:05 Komisaras Reksas. N-7. 
19:00 Dviračio žinios. (kart.).
19:30 Bakterijų žudikai..
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.).
21:00 Dienos tema (su vertimu 
į gestų k.).
21:30 3 minutės iki kino. 
21:33 Viskas praėjo gerai. N-14. 
(subtitruota).
23:30 Dėmesio! Ieškome meno. 
(kart.).
24:00 DW naujienos rusų kalba.
00:15 Dabar pasaulyje. 
00:40 Tarnauti ir ginti. N-7 
(kart.).
01:40 1 000 pasaulio stebuklų. 

05:50 Havajai 5.0 . (kart.) N-7
07:30 Komisaras Aleksas  
(kart.) N-7
08:30 Sandėlių karai (kart.) N-7
09:00 Praeities žvalgas. (kart.) 
N-7
09:30 Moderni šeima. (kart.) 
N-7
10:30 Simpsonai. (kart.) N-7
11:30 Goldbergai. (kart.) N-7
12:30 Tėvukas valdo. N-7
13:00 Komisaras Aleksas. N-7
15:00 CSI kriminalistai. N-7
16:00 Havajai 5.0 . N-7
18:00 Moderni šeima. N-7
19:00 Goldbergai. N-7
20:00 Skaičius ar herbas? N-7
21:00 Hamiltonas. N-14
22:00 Septynios seserys. N-14
00:30 Bibliotekininkai. N-7
01:30 Bulis.

05.14 Programa
05.15 Nauja diena. 
06.15 TV parduotuvė.
06.30 Reali mistika. N-7.
07.30 Gyvenimas versle. 
08.00 Juvelyrų klanas. N-7.
09.00 Vieno nusikaltimo isto-
rija. N-7.
10.00 Pėdsakas. N-7.
11.00 Paslaptys.
12.00 Neatrasta Rusija.
12.30 Švarūs miestai - švari 
Lietuva. 
13.00 Nauja diena. Aktualijų 
laida. 
14.00 Teisingumo agentai. N-7.
15.00 Reali mistika. N-7.
16.00 Reporteris. 
16.30 Oponentai. 
17.30 Pirmi kartai. 60+. 
18.00 Reporteris. 

18.30 Būsto anatomija.
19.00 Pėdsakas 021. N-7.
20.00 Reporteris. 
20.50 Aiškiaregė. N-7.
21.25 Paslaptys.
22.30 Reporteris. 
23.00 Būsto anatomija..
23.30 Oponentai.
00.30 Teisingumo agentai. N-7.
01.30 Reali mistika. N-7.

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”. 
07:00 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles. 
07:30 Ūkininko Petro dienoraštis.
08:00 Orijaus kelionės 
09:00 Ugnikalnių takais. 
10:00 Kasdienybės herojai. 
11:00 Delfi rytas.
11:55 Kenoloto.
12:00 Feigino ir Arestovičiaus 
pokalbis.
13:00 Orijaus kelionės.
14:00 Orijaus kelionių archyvai. 
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis.
15:00 Delfi diena. 
16:30 Delfi RU. 
17:00 Iš esmės su A. Peredniu.
17:55 Kenoloto.
18:00 Feigino ir Arestovičiaus 
pokalbis.
19:00 Skaičiai istorijoje. 
20:00 Sporto baras. 
21:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną.
21:30 Gimę ne Lietuvoje. 
22:00 Ūkininko Petro dienoraštis.
22:30 Jėga ir Kenoloto.
22:35 Feigino ir Arestovičiaus 
pokalbis.
23:35 Iš esmės su A. Peredniu.
00:35 Delfi diena.  (k)
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Pagalbos šauksmas. 
N-7. 1
09:45 Įstatymas ir tvarka  N-7. 
10:30 Paskutinis pėdsakas . 
N-7. 
11:15 Mokslo ekspresas. 
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Matau tave. Tarptautinė 
vaikų draugystės iniciatyva. 
12:30 Kaip atsiranda daiktai.
13:00 Istorijos perimetrai. N-7. 
(kart.).
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. Orai. (su vertimu į 
gestų k.).
16:30 Seselė Beti . N-7. 
17:15 Ponių rojus . N-7
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda. 
19:30 Bendrom jėgom
21:00 Dienos tema.
21:30 Auksinis protas. 
22:45 Munreikeris. N-7.
00:50 Sniego Senis. S.
02:45 Kaip atsiranda daiktai (. 
(kart.).

06:00 Deksterio laboratorija.
06:30 Tomo ir Džerio šou.
07:00 Turtuolė varguolė.
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris. N-7. 
10:00 Monikai reikia meilės. 
N-7. 
11:00 Bučiuoju. Rūta (k). 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė.
14:30  Būk mano saulė. N-7. 
15:30 Lemties paslaptys. N-7. 

16:35 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:30 KK2 penktadienis. N-7. 
21:00 Oušeno 8. N-7. 
23:15 Viską prisiminti. N-14. 
01:35 Interviu su diktatoriumi. S. 
03:45 Stebuklas virš Hadsono 
(k). N-7. 

06:00 Bakuganas. Šarvų sąjun-
ga. N-7
06:35 Triukšmingi namai.
07:10 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės.
07:45 Farai. (kart.) N-7
08:55 Meilės sūkuryje. N-7
10:00 Mažoji našlė. N-7
11:00 Bjaurusis ančiukas. N-7
12:00 Nuodėminga žemė. N-7
14:00 Ir turtuoliai verkia. N-7
15:00 Simpsonai. N-7
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba. N-7
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Pasaulio vyrų krepšinio 
čempionato atrankos rungtynės 
Lietuva – Prancūzija.
21:30 Ugnies žiedas. Sukilimas. 
N-14
23:45 Už įstatymo ribų. N14
01:50 Išlikimas. N-14 (kart.)

06:00 Kalnietis (k). N-7. 
07:00 Mano virtuvė geriausia.
08:25 44-as skyrius. N-7. 
09:25 Šuo. N-7. 
10:35 CSI. Kriminalistai. N-7. 
11:30 Mentalistas (k). N-7. 
12:25 Kalnietis. N-7. 
13:25 Mano virtuvė geriausia.
14:55 44-as skyrius. N-7. 
15:55 Šuo. N-7. 
17:00 Info diena.

17:30 Mentalistas. N-7. 
18:30 CSI. Kriminalistai. N-7. 
19:30 Amerikietiškos imtynės.
21:30 Oušeno vienuoliktukas. 
N-7. 
23:55 Pavojingas sandėris (k). 
N-14. 
02:05 Nepamirštamas tyrimas. 
N-7..

06:00 Heldtas. Flirtas su teisin-
gumu (k). N-7. 
07:00 Šeimyninės melodramos 
(k) .
08:00 Juodvarnis. N-7. 
09:00 Sužeista širdis (k) . N-7. 
10:00 Kriminalinių tyrimų sky-
rius (k). N-7. 
11:10 Alpių gelbėtojai. N-7. 
12:15 Heldtas. Flirtas su teisin-
gumu. N-7. 
13:20 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius (k) 
. N-7. 
14:20 Mirtis kalnuose. N-7. 
15:35 Anupama.
16:45 Šeimyninės melodramos.
17:45 Sužeista širdis. N-7. 
18:50 Kriminalinių tyrimų sky-
rius. N-7. 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius. N-7. 
21:00 Brokenvudo paslaptys. 
Trys monetos ir fontanas. N-14. 
23:05 Žmogžudystės Marnove. 
N-14. 
01:00 Kasandra. Raudonas 
miškas (k). N-14. 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Svečiuose Nomeda. 
(kart.).

07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Istorijos perimetrai. N-7. 
(kart.).
08:30 Menora.
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:30 Pusryčiai pas kaimyną. 
(kart.).
12:00 Muzikos talentų lyga 
2022. (kart.).
13:00 Pradėk nuo savęs. (kart.).
13:30 Mūšio laukas. (kart.).
14:00 Vilnius Jazz 2021. (kart.).
15:35 Tarnauti ir ginti. N-7. 
16:35 Keliai. Mašinos. Žmonės. 
(kart.).
17:05 Bakterijų žudikai.
18:00 Komisaras Reksas. N-7. 
18:50 Pasakojimai iš Japonijos.
19:00 Mokslo sriuba. 
19:30 Gamtininko užrašai. 
(kart.).
20:00 Kultūros diena.
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.).
21:00 Dienos tema (su vertimu 
į gestų k.).
21:30 Tėvai vieni namuose. 
Ponia Bušė. N-7.
23:00 Čia – kinas. (kart.).
23:30 7 Kauno dienos.. (kart.).
24:00 DW naujienos rusų kalba.
00:15 Dabar pasaulyje. 
00:40 Viskas praėjo gerai. N-14. 
(subtitruota, kart.).

05:50 Havajai 5.0 . (kart.) N-7
07:25 Komisaras Aleksas. 
(kart.) N-7
08:30 Sandėlių karai. (kart.) N-7
09:00 Statybų gidas. (kart.)
09:30 Moderni šeima. (kart.) N-7
10:30 Simpsonai. (kart.) N-7
11:30 Goldbergai. (kart.) N-7
12:30 Britanijos talentai.

14:00 Komisaras Aleksas. N-7
15:00 CSI kriminalistai.  N-7
16:00 Havajai 5.0 . N-7
18:00 Moderni šeima. N-7
19:00 Goldbergai. N-7
20:00 Farai. N-7
21:00 Žinios. 
22:00 Karštasis kubilas – laiko 
mašina 2. N-14
23:55 Septynios seserys. N-14 
(kart.)
02:25 Apgultis. N-14 (kart.)

05.14 Programa
05.15 Nauja diena..
06.15 TV parduotuvė.
06.30 Reali mistika. N-7.
07.30 Mano vieta.
08.00 Juvelyrų klanas. N-7.
09.00 Vieno nusikaltimo istorija. 
N-7.
10.00 Pėdsakas. N-7.
11.00 Paslaptys.
12.00 Neatrasta Rusija.
12.30 Gyvenimas versle.
13.00 Nauja diena. 
14.00 Teisingumo agentai. N-7.
15.00 Reali mistika. N-7.
16.00 Reporteris. 
16.30 Laisvės TV valanda.
17.30 Sveikatos kodas.
18.00 Reporteris. 
18.30 Kaip naciai pralaimėjo 
karą.
19.30 Pusvalandis su Valatka.
20.00 Reporteris. 
20.50 Aiškiaregė. N-7.
21.25 Paslaptys.
22.30 Reporteris. 
23,00 Pusvalandis su Valatka. 
23.30 Laisvės TV valanda.
00.30 Teisingumo agentai. N-7.
01.30 Kaip naciai pralaimėjo 
karą.
02.30 Gyvenimas versle. 

03.00 Laisvės TV valanda.
03.50 Juvelyrų klanas. N-7.
04.35 Vieno nusikaltimo istorija. 
N-7.

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”. 
07:00 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles. 
07:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis.
08:00 Gimę ne Lietuvoje. 
08:30 Ką žmonės dirba visą 
dieną.
09:00 Ugnikalnių takais. 
10:00 Alfo vila.
11:00 Delfi rytas.
11:55 Kenoloto.
12:00 Feigino ir Arestovičiaus 
pokalbis.
13:00 Gimę ne Lietuvoje. 
13:30 Ką žmonės dirba visą 
dieną. 
14:00 Orijaus kelionių archyvai. 
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis.
15:00 Delfi diena. 
16:30 Delfi RU. 
17:00 Investavimo akademija. 
17:55 Kenoloto.
18:00 Feigino ir Arestovičiaus 
pokalbis.
19:00 Skaičiai istorijoje. 
20:00 Pas Editą.
20:30 Ką žmonės dirba visą 
dieną. 
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai.
22:00 Ūkininko Petro dienoraštis.
22:30 Jėga ir Kenoloto.
22:35 Feigino ir Arestovičiaus 
pokalbis.
23:35 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles. 
02:05 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”.
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Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

Eidami nuo raidės prie raidės, išbraukite duotus 
žodžius. 

Atsakymas - žodis iš likusių neišbrauktų 
raidžių.

(Atsakymas spausdinamas 15-ame „Anykštos“ puslapyje). 

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Keliai. Mašinos. Žmonės. 
(kart.).
06:30 Istorijos detektyvai.. (sub-
titruota).
07:30 Bendrom jėgom.. (kart.).
08:30 Mano pasas meluoja.. 
(subtitruota).
09:00 Labas rytas, Lietuva.
12:00 Miestų paslaptys.
12:50 Neprognozuojami orai.
13:50 Jaunasis Morsas. N-7. 
15:30 Žinios. Orai (su vertimu į 
gestų k.).
15:45 Sveikinimų koncertas.
17:30 Beatos virtuvė. 
18:30 Žinios. Sportas. Orai (su 
vertimu į gestų k.).
19:00 Langas į valdžią. 
19:30 Stilius. 
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Miuziklo garsai. 
23:00 . Nieko ypatingo. N-7. 
(subtitruota).
00:35 Tėvai vieni namuose. 
Ponia. N-7.
02:05 Munreikeris. N-7. (kart.).

06:25 Zigis ir Ryklys.
07:00 Žmogus-voras.
07:30 Peliukas Stiuartas Litlis.
08:00 Šaunusis Skūbis-Dū.
08:30 Tomo ir Džerio šou.
09:00 Ogis ir tarakonai.
09:10 Lukas Skruzdėliukas.
10:55 Penas. Nuotykiai Niekados 
šalyje.
13:10 Šviesos apakintas. N-7. a.
15:35 Skola tėtušiui.
17:55 Gyvūnų pasaulis. N-7. 
18:30 Žinios.

19:30 Katės ir Šunys 3. 
Letenėlės, vienykitės! (
21:15  Odė džiaugsmui. N-14. 
23:20 Nevykėliai po priedanga 
2. N-14
01:35 Oušeno 8 (k). N-7. 

06:00 Triukšmingi namai. (kart.)
06:30 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės. (kart.)
07:00 Transformeriai. Kibernetinė 
Visata (. N-7
07:30 Keista šeimynėlė.
08:00 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės. (kart.)
08:30 Simpsonai. N-7
09:00 Į sveikatą!. 
09:30 Sėkmės istorijos. 
10:00 Virtuvės istorijos.
10:30 Gardu Gardu. 
11:00 Penkių žvaigždučių būstas. 
11:30 Kosmosas. Erdvės ir laiko 
odisėja. N-7
12:40 Foksteris ir Maksas. N-7
14:35 Matilda.. N-7
16:35 Lietinga diena Niujorke. 
N-7
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Žaidimas galvOK. 
21:30 1917. N-14
23:50 Prezidento lėktuvo suduži-
mas. N-14
01:40 Išgyventi virš horizonto. 
N-14 (kart.)

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu (k).
07:00 Europos tyrų naujakuriai.
08:00 Pričiupom!.
09:00 Miško atspalviai. 
09:30 Gyvenu čia. 
10:00 Lego meistrai.
11:00 Kosta Rika. Gamtos pra-

budimas.
12:15 Gordono Ramzio virtuvės 
košmarai..
13:25 Nacionaliniai darbo ypatu-
mai. N-7. 
14:30 Ekstrasensų mūšis.
17:20 Herbas ar skaičius. 
Pasaulio stebuklai.
18:30 Iškvietimas. N-7. 
19:30 Muzikinė kaukė. 
22:00 Teisingumo ieškotojas. 
N-14. 
00:10 Oušeno vienuoliktukas 
(k). N-7
02:30 Amerikietiškos imtynės.

06:15 100 metų propagandos. 
06:50 Gynybinis paveldas 
Lietuvoje. Kauno tvirtovė. 
07:20 Žiniuonis. N-7. 
08:20 Alpių gelbėtojai. N-7. 
10:20 Sesers Bonifacijos paslap-
tys. N-7..
11:20 Mirtis kalnuose. N-7. 
12:30 Dešimčia metų jaunesni 
per dešimt dienų.
13:30 Merės patiekalai. Lengva 
ir skanu.
14:35 Gordonas Ramzis. 
Nepažintos teritorijos.
15:45 Pavogtas gyvenimas.
17:45 Raudonas kambarys. N-7. 
18:45 Žiniuonis. N-7..
19:45 Praktikantė. N-7.
21:00 Vera. Kraujas išduos. N-14. 
22:55 Greta. N-14. 
01:00 Brokenvudo paslaptys. 
Trys monetos ir fontanas (k). 
N-14. 
03:00 Žmogžudystės Marnove 
(k). N-14. 

 PLIUS. 
06:02 Mano geriausias draugas. 

06:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai. (kart.).
07:25 Auksinis protas. (kart.).
08:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite. (kart.).
09:00 Pradėk nuo savęs. 
09:30 Gyvenk kaip galima šva-
riau. 
10:00 Kas geresnio, kaimyne? 
10:30 Vilniaus sąsiuvinis.
11:00 Mes iš Ukrainos. 
11:30 Mūsų rusų gatvė. 
12:00 Pusryčiai pas kaimyną..
12:30 Širdyje lietuvis. 
13:30 Mokslo sriuba. 
14:00 Kalbos anatomija. 
14:30 Atspindžiai. 
15:00 Dėmesio! Ieškome meno. 
15:30 Perspektyva. Foto
16:00 Euromaxx. 
16:30 Veranda. 
17:00 Erdvės menas.
17:30 Architektūra žmogui.
18:00 Zikaras. Laisvės paminklo 
kūrėjas. N-7.
19:10 Teatro biografijos. 
20:00 Čia – kinas. 
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.).
20:52 Sportas. Orai (su vertimu į 
gestų k.).
21:00 Tuščia karūna. N-14. 
23:30 Sostinės dienos 2020. 
00:20 Dabar pasaulyje. 
00:45 Sniego Senis. S. (kart.).
02:40 Širdyje lietuvis. (kart.).

06:10 Sandėlių karai. (kart.) N-7
06:35 Pragaro kelias. (kart.) N-7
07:30 Vienas. N-7
08:30 Kalnų vyrai s. N-7
09:30 Statybų gidas. 
10:00 Autopilotas. 
10:30 Gazas dugnas. 
11:00 Tėvukas valdo. (kart.) N-7

11:30 Laukiniai maištautojai. N-7
12:40 Ryklių būrys. N-7
13:55 Išlikimas. N-7
15:00 Pragaro kelias. N-7
16:00 Sandėlių karai. N-7
18:00 Lombardų žvaigždės. N-7
19:00 Žaidimų žaidimas su Ellen. 
N-7
20:00 Išmesti į nežinią. N-7
21:00 Žinios. 
22:00 Sandėlių karai. N-7
22:30 NBA Action. 
23:00 TIESIOGIAI NBA rungty-
nės Bruklino Nets – Los Andželo 
Clippers.
01:30 Karštasis kubilas – laiko 
mašina 2. N-14 (kart.)

06.00 Juvelyrų klanas. N-7.
06.59 Programa.
07.00 Juvelyrų klanas. N-7.
08.00 Orkestrantai. 
08.40 Sveikatos kodas. 
09.00 Aiškiaregė. N-7.
10.00 Pirmi kartai. 60+. 
10.30 Mano vieta.
11.00 Švarūs miestai – švari 
Lietuva. 
11.30 Būsto anatomija..
12.00 Vieno nusikaltimo istorija. 
N-7.
14.00 Teisingumo agentai. N-7.
16.00 Žinios.
16.28 Orai.
16.30 Lietuvos mokyklos. 
17.00 Kuriantys Lietuvą. 
Pameistrystė.
17.30 Vantos lapas. N-7.
18.00 Žinios.
18.28 Orai.
18.30 Bušido ringas.
19.00 Aiškiaregė. N-7.
20.00 Žinios.
20.28 Orai.
20.30 Likimo vingiai.

22.30 Žinios.
22.58 Orai.
23.00 Vieno nusikaltimo istorija. 
N-7.
01.00 Teisingumo agentai. N-7.
02.50 Aiškiaregė. N-7.

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”.
07:00 Orijaus kelionių archyvai. 
07:30 Orijaus kelionių archyvai. 
08:00 Ugnikalnių takais. 
08:30 Ugnikalnių takais.
09:00 Sporto baras. 
10:00 Alfo Didysis Šou.
11:00 Receptų receptai.
11:30 Ūkininko Petro dienoraštis.
11:55 Kenoloto.
12:00 Šiandien kimba.
13:00 Pas Editą.
13:30 Mamulės.
14:00 Kasdienybės herojai. 
15:00 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles. 
15:30 Egzotiniai keliai.
16:00 Orijaus kelionės.
17:00 Orijaus kelionių archyvai. 
17:55 Kenoloto.
18:00 Ūkininko Petro dienoraštis.
18:30 Ūkininko Petro dienoraštis.
19:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną. 
19:30 Savaitės kriminalai.
19:55 Eurojackpot.
20:00 Gyvenimas inkile.
20:30 Jūs rimtai? 
21:00 Džiunglių kovos.
22:30 Jėga ir Kenoloto.
22:33 Džiunglių kovos.
23:00 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles. 
23:30 Orijaus kelionių archyvai. 
00:00 Ugnikalnių takais.
01:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”.

Lapkričio 9 d. 18.00 Keistuolių teatras. 
Spektaklis RAULAS KELIAUNINKAS. 

Utenos kultūros centre 

Bilietai: 12 ir 15 Eur
Bilietus platina: www.bilietai.keistuoliai.lt ir UKC kasa
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Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Tel. (8-686) 86702.

Iškalame raides.
Liejame pamatus. 
Gaminame paminklus. 
Tel. (8-648) 81663.

Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos Anykščių skyrius (toliau – Skyrius) informuoja, kad yra nu-
matomas žemės sklypų, kurie jų formavimo metu pateko į teritorijas, kuriose taikomos specialiosios žemės naudojimo 
sąlygos, ir, kurių nekilnojamojo daikto kadastro duomenų bylose jos nebuvo nurodytos ir įrašytos į Nekilnojamojo turto ka-
dastrą ir registrą, esančių Anykščių rajono savivaldybėje Anykščių mieste unikalūs Nr. 3403-0019-0038, 3403-0022-0040, 
3403-0022-0039, 4400-2443-0802, 3403-0020-0075, Skiemonių seniūnijoje unikalūs Nr. 3440-0003-0028, Troškūnų se-
niūnijoje unikalūs Nr. 4400-1149-3882, 4400-1477-2862, 3410-0001-0283, 3410-0003-0089, 4400-09-03-6966 kadastro 
duomenų pakeitimas įrašant specialiąją žemės naudojimo sąlygą Kelių apsaugos zonos (III skyrius, antrasis skirsnis). 
Žemės sklypų dalys priklauso mirusiems asmenims arba asmenims, kurių gyvenamoji vieta nežinoma. Pastabas dėl 
numatomo kadastro duomenų pakeitimo žemės sklypų savininkai arba mirusių savininkų turto paveldėtojai gali pateikti 
Skyriui (adresu J. Biliūno g. 19, Anykščiai) raštu ne vėliau kaip per 30 dienų nuo šio pranešimo paskelbimo.

siūlo darbą
Transporto paslaugas teikian-

čiai įmonei reikalingas tolimųjų 
reisų vairuotojas-ekspeditorius 
su CE kategorija. 

Tel. (8-616) 94085 
Tomas, Molėtai. 

dovanoja
Nedidelio ūgio 8 metų juo-

dą šuniuką (ženklinimo Nr. 
956000014846062).

Tel. (8-604) 74035.

Užrašinėjo teroro folklorą

Į konferenciją susirinko bene 
visi svarbiausi partizaninio ju-
dėjimo Utenos regione tyrinėto-
jai, o prie jų prisijungus kelioli-
kai klausytojų. 

Obelių laisvės kovų muziejaus 
vedėjas Valius Kazlauskas kal-
bėjo apie muziejaus kūrėjo ir bu-
vusio vedėjo Andriaus Dručkaus 
darbus ir jų tąsą. Balio Vaičėno 
– Pavasario (1915 – 1951) gyve-
nimo istoriją. Iš šio žmogaus pa-
likimo nūnai išleistos dvi knygos 
– B. Vaičėno – Pavasario „Die-
noraščiai“, ir partizaninių leidi-
nių faksimilių rinkinys „Sutemų 
keleiviai“, kuris dabar naudoja-
mas edukacinėse programose.

Visiems gerai pažįstamas, 
kelis metus dirbęs Svėdasų 
mokykloje istorijos mokytoju, 
partizaninio judėjimo istorijos 
tyrinėtojas, nūnai vėl Lietuvos 
rezistencijos ir genocido tyri-

mo centro darbuotojas Ginta-
ras Vaičiūnas savo pranešime 
„Neįveiksi, sūnau šiaurės: Jur-
gio Urbono – Lakštučio raštai“  
kalbėjo apie partizaninių raštų 
reikšmę stiprinant kovos dvasią, 
skleidžiant tikrąją tiesą. J. Ur-
bonas – Lakštutis (1924 – 1948) 
anykštėnas, iš Stakių kaimo, iš 
labai gausios ūkininkų šeimos, 
baigęs mokytojų seminariją Pa-
nevėžyje dirbo pradžios moky-
klos mokytoju Niūronių kaime. 

Partizanas Lakštutis buvo 
poetas ir rašytojas, jo eiles dai-
nuodavo – sukūrė pirmiesiems 
devyniems žuvusiems 1945 m. 
vasario 18 d. atminti, tarp jų 
buvo ir brolis Antanas Urbonas 
– Dragūnas, daugeliui žinomą 
eilėraštį „Augino Šventoji di-
dvyrius“. Parašė himnus net ke-
lioms partizanų rinktinėms, re-
dagavo ir spausdino periodinius 
leidinius „Pragiedruliai“, „Parti-
zanų kova“. Plotų kaime buvęs 

net atskiras bunkeris,kuriame 
Lakštutis kartu su Antanu Kisie-
liumi – Sakalu rengė ir spausdi-
no partizaniškus raštus. Kvietė 
fiksuoti bolševikinių okupantų 
nusikaltimus, o taip pat užraši-
nėti folklorą – linksmus pasako-
jimus, smagias daineles, posa-
kius ir kitas įdomybes. 

Renginyje buvo aptartas bene 
žinomiausias J. Urbono – Lakš-
tučio redaguotas leidinys „Neį-
veiksi, sūnau šiaurės“, Anykščių 
muziejininkų dar kartą išleistas 
net tūkstančio egzempliorių tira-
žu. Jame - apygardos vado Anta-
no Slučkos – Šarūno vedamasis, 
kuriame su didžia meile ir pasigė-
rėjimu dėkoja už paramą, dalyva-
vimą tautos išsivadavimo kovoje 
Lietuvos sodiečiams, nemažai 
poezijos posmų ir paties redak-
toriaus žodžiai: „Lietuviškasis 
Prometėjau – Partizane. Tavo ke-
liai – karžygių keliai, Tavo kova 
šventa. Tu kaip mitas įaugai mūsų 
dainose ir legendose“.

Kraujelis rašė  smagiai

Utenos laisvės kovų muzie-
jaus vedėja Regina Zapolskienė 
papasakojo apie muziejuje sau-
gomus eksponatus primenan-
čius legendinį partizaną Antaną 
Kraujelį - Siaubūną, pasitelkusį 
muziką, poeziją ir vaizdus, kal-
bėjo apie paskutinio Aukštaiti-
jos partizano raštus. 

Dauguma jų buvę trumpi, da-
lykiški, o kartu ir smagūs. Ko-
lchozų pirmininkus Ramelį bei 
Grigą jis ragino mesti pragaiš-
tingą veiklą – išstoti iš komu-
nistų partijos, nusiginkluoti ir 
gyventi doro žmogaus gyveni-
mą. Įsakė apie paimtas partiza-
nų reikalams avis, grūdus, kitas 
gėrybes niekam nepranešti, o 
nesilaikantiems įsakymo grasi-
no mirties bausme, kuri tikrai 

bus įvykdyta. Išlikęs partizano  
Kraujelio  padėkos laiškas Vero-
nikai ir Aleksui Lapešauskams.

Apie svėdasiškį partizaną 
Albiną Milčiuką – Tigrą ir jo 
dienoraščius teko kalbėti man. 
Paprastų darbininkų, gyvenusių 
iš sezoninių uždarbių, tarnystės 
kituose ūkiuose, vaikas gimė 
Svėdasuose. Čia lankė pradžios 
mokyklą, pamėgo parapijos 
skaityklą. Prieš 1940 m. kartu 
su tėvais persikėlė į Panevėžį, 
užgriuvo karas, iš čia išėjo į vo-
kiečių kariuomenę mušti bolše-
vizmo. Po poros metų sugrįžo 
namo, buvo paimtas į sugrįžusių 
rusų kariuomenę, fronte sužeis-
tas. Nuo raudonųjų pasprukęs 
išėjo į mišką ir įsijungė į parti-
zanų būrį. Ne tik narsiai kovojo,  
bet ir kūrė eiles, rašė dienoraštį, 
fotografavo. 

Pirmuosiuose puslapiuose jis 
vaizdingai aprašo okupuotos 
Lietuvos gyventojų vargus ir 
įsibrovėlių terorą, apie tautiečių 
narsą kovojant prieš pavergėjus. 
Panašu, kad pradžioje pasakoji-
mo su dialogais forma pateikia-
mi nuotykiai surašyti bent po 
poros metų, o toliau pasakoja-
ma nuosekliau. Pažymimos Ti-
gro pasakojimuose jau minėtos 
1945 m. vasario kautynės nusi-
nešusios devynių kovos brolių 

gyvybes, sužeidimas, sunkios 
dienos Utenos ligoninėje, tardy-
mas, pabėgimas.

Ir vėl kova, Anykščių geležin-
kelio stoties užpuolimas, ben-
dražygių mirtys, gimtadienio 
šventimas. Daug smulkmenų  
rašo, ar per radijo imtuvą klau-
sosi žinių bei muzikos iš viso 
pasaulio. Kuomet vėlų 1949 m. 
rudenį A. Milčiukas – Tigras pa-
kliuvo į priešų nagus, tardydami 
saugumiečiai naudojosi dieno-
raštyje surašytais duomenimis. 
Nors ir kankinamas Tigras lai-
kėsi narsiai, nieko neišdavė ir 
buvo nuteistas kalėti 25 metus. 
Bene po dešimties metų išėjęs į 
laisvę, sugrįžo į tėvynę, tačiau 
saugumui persekiojant ir prara-
dus mylimą merginą, svėdasiš-
kis susikrimtęs vėl išvyko į Ka-
zachstaną. Uždarbiavo šachtoje 
ir ten 1968 m. žuvo. 

Užbaigiau ir šiandien aktua-
liais žodžiais iš Tigro dienoraš-
čio: „Tauta tvirtai tiki, kad anks-
čiau ar vėliau raudonoji dėlė 
įsisiurbs į jautriausią pasaulio 
arteriją ir žmonija neiškentusi 
smogs į bolševikų snukį mirtiną 
smūgį. Prie jo, sutelkusi visas 
jėgas, prisijungs ir mūsų Tauta, 
kad prakeiktas demonas nie-
kados negrįžtų į mūsų mylimą 
Tėvynę“.

Pokario netekčių paliesti partizanų giminaičiai aplankė Viesulo bun-
kerį. Iš kairės: Petras Baronas, Albinas Pajarskas ir Algimantas Ba-
ronas.                      Autoriaus nuotr.

Partizanų raštų pėdsakais
Šeštadienį, spalio 29 dieną, Svėdasuose paminėtas legen-

dinio svėdasiškio, pokario partizano Albino Milčiuko – Ti-
gro (1922 – 1968) šimtmečio jubiliejus, prisiminti visi už 
tėvynės Lietuvos laisvę kovoję bei žuvę. 

Įvyko tradicinė istorinė konferencija „Didžiosios kryžke-
lės svarstymai“, kurią šį kartą surengė Kraštų šilo partiza-
nų brolija, o jos tema šiemet buvo „Partizanų dienoraščiai: 
amžini, nykstantys ir dar pamiršti raštai“, aplankytas Vie-
sulo bunkeris, Kraštų šilo pakraštyje.

Raimondas GuOBIS

Konferencijoje pranešimus skaitę pokario istorijos tyrinėtojai. 
Iš kairės: Valius Kazlauskas, Regina Zapolskienė, Gintaras Vai-
čiūnas ir Raimondas Guobis. 

Asmeninis skelbimas, 
jeigu jame tik vienas žodis 

ir telefono numeris, 
antradienio „Anykštoje“ 

kainuos tik 7 eurus, 
šeštadienio – 8 eurus.

Skelbimai priimami 
„Anykštos“ redakcijoje - 
Vilniaus g.29, Anykščiai. 

Tel. (8-381) 59458;
(8-686) 33036.

El. p.: reklama@anyksta.lt

(Atkelta iš 6 psl.)

Kalinių jo „vyšyvankė“ ne-
erzina, tiesa, pasak muzikanto, 
porą klausytojų į jo koncertus 
kalėjimuose buvo atėję devė-
dami džemperius su užrašais 

„Rusia“. „Bet jie sėdėjo ir tylė-
jo, pajuto, kad čia ne laikas ir 
ne vieta, nors pradžioje atėjo 
demonstratyviai“, - įspūdžiais 
dalinosi D.Mažintas.

Priminsime, jog D.Mažintas 
yra buvęs Lietuvos Respubli-

kos kultūros viceministru. Iš 
šių pareigų menininkas pasi-
traukė po to, kai  paaiškėjo, kad 
į aukštąją mokyklą jis įstojo pa-
teikęs suklastotą vidurinio išsi-
lavinimo pažymėjimą.  

Karas privertė atsibusti

Rusijos agresija prieš Ukrai-
ną pianistą paskatino įvertinti 
anksčiau girdėtą informaciją, 
permąstyti. „Pamačiau vis-
ką juodu ant balto, suvedžiau 

Dabar ne laikas groti Čaikovskį... viską ką kalbėdavo Vytautas 
Landsbergis. Prisiminiau mūsų 
partizanus. Sakydavom, juk, 
dabar XXI amžius, viskas pasi-
keitė, viskas jau praeitis. Dabar 
akivaizdžiai matome kas buvo 
teisus ir kiek gali būti pagrys-
tos kalbos apie tą gerąjį rusą“, 
- kalbėjo pianistas D.Mažintas.

mėlyna geltona
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Spaudos, radijo ir televizijos rėmimo fondas projektą 
„Anykščių tiltai“ remia 14 tūkst. eurų, projektą „Liudijimai“ 
remia 9 tūkst. eurų. 

perka

parduoda

įvairūs

Superkame geromiS 
kAinomis juodąjį 

meTAlo lAužą. 
nerūšiuojame. suteikiame 

krovinių pervežimo paslaugas. 
Tel. (8-646) 24521.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Tel. (8-611) 77722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Tel. (8-699) 60871.

nekilnojamasis turtas

Brangiausiai Lietuvoje - miš-
kus (brandžius, jaunus, malki-
nius, iškirstus), žemes, sody-
bas.

Tel. (8-651) 39039.

Senus miškus, malkinius miš-
kus, kirtavietes visoje Lietuvoje 
nuo 1000 iki 10 000 eurų už 
hektarą. Apmokėjimas išanks-
tinis.

Tel. (8-610) 85178.

Butą, sodybą, namą, mišką, 
žemės ūkio ir jų bendrų savi-
ninkų visas dalis. Sutvarko pa-
veldėjimus.

Tel. (8-609) 92144.

Skubiai nupirks sodybą, 
namą, žemės - miško sklypą, 
butą. Už informaciją atsilygins. 

Tel. (8-608) 44340.

Automobiliai

Automobilius bei žemės ūkio 
techniką.

Tel. (8-680) 49007.

UAB „Dekroja“ superka
VERŠELIUS AUGINTI, MIŠRūNUS 

BULIUKUS IR TELyČAITES IKI 
1 METų, KARVES, GALVIJų 

PRIEAUGLĮ.
Sveria. Greitai pasiima.
Tel.: (8-686) 84695.

Superkame kArves, 
bulius ir TelyčiAs 

„krekeNaVoS 
AGroFirmos“ 

Supirkeja Olga Smailienė . 
Tel. (8-612) 02125 .

(8-687) 93058, (8-616) 25401.

Medžio apdirbimo įmonė 
tieSiogiai perka 

mišką 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.

Tel. (8-686) 86702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Tel.  (8-687) 76191.

SUSITVARKYKITE 
NUOTEKAS, 

TAUSOKITE APLINKĄ IR 
IŠVENKITE IŠLAIDŲ BAUDOMS!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai
(Walis,Feliksnavis, Buiteka, 
Traidenis, Švaistė, Biomax, 

August ir kt.)
GAMINTOJų KAINOMIS

Įrenginių projektavimo, montavimo, 
aptarnavimo darbai

10 metų garantija darbams
GALIMyBĖ PIRKTI 

IŠSIMOKĖTINAI!
Atvykstame nemokamai 

konsultacijai visoje Lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGALIAIS

Tel. (8-686) 80106.

Utilizuoja automobilius. 
Superka važiuojančius ir ne-
važiuojančius automobilius. 
Išsiveža patys. Atsiskaito vie-
toje. Išrašo sunaikinimo pažy-
mėjimus. 

Tel. (8-609) 31414.

UAB „Deviro“ - automobilius, 
visureigius, mikroautobusus. 
Išrašo utilizacijos pažymas, iš-
siveža patys.

Tel. (8-628) 07656.

Gyvuliai

Egidijus ir Sandra - įvairius 
veršelius. Sąžiningai sveria. 
Moka PVM. Greitai pasiima. 

Tel.: (8-689) 15792, (8-651) 58506.  

kita

Krūmų ir menkavertės medie-
nos kirtimas apleistose žemė-
se ir sodybose. Menkavertės 
medienos ir miško pirkimas. 

Tel. (8-656) 77315.

Sausuolius išlaužytus medžius, 
biokuro medieną,valo apleistas 
pievas. Gali būti nedideli kiekiai.

Tel. (8-600) 22488.

Traktorius: MTZ, T-40, T-25, 
T-16, GAZ-53, savivartę prie-
kabą.

Tel. (8-600) 17621.

nekilnojamasis turtas

14 ha žemės sklypą Kurklių II 
kaime (apaugęs krūmais).

Tel. (8-611) 30021.

kuras

Nebrangiai beržines, alksni-
nes malkas kaladėmis, skal-
dytas. Perka įvairios būklės 
miškus.

Tel. (8-630) 57490.

Skaldytos malkos už neskal-
dytų kainą. Įvairi statybinė me-
diena.

Tel. (8-600) 22488.

Malkas.
Tel. (8-675) 11296.

Malkos 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškovežiu. 

Tel. (8-684) 81890.

Nuoma

Išnuomojamas 2 kambarių bu-
tas Pušyno mikrorajone su bal-
dais ir buitine technika.

Tel. +370 685 40055.

Paslaugos

Paslaugos senjorams į namus 
Anykščiuose! Mūsų darbuoto-
jai suteiks visapusę pagalbą. 
SENJORO paslaugas visiškai 
arba iš dalies finansuoja Jūsų 
savivaldybė.

Platesnė informacija 
www.senjoro.lt, 
arba telefonu (8-670) 64822.

Kaminų valymas, įdėklų ga-
myba, montavimas. Pristatomi 
kaminai. 

Tel. (8-656) 24531. 

kita

Grūdus: miežius, kvie-
čius. Dviejų tiltų traktorių T40. 
Traktorinę priekabą be dokumen-
tų. Kombainą D1200 dalimis.

Tel. (8-686) 17201.

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 0,5 
mm, 0,8 mm skardą. 

Tomas, tel. (8-617) 62969.

Statybos įmonė UAB “Litanor” 
atlieka visus statybos darbus. 
Karkasiniai namai, stogų dengi-
mas, vidaus ir išorės apdaila, ply-
telių klijavimas. Mūrijimo darbai. 
Pastolių ir įrankių nuoma.

Tel. (8-686) 49380.

LANGIMA. Plastikinių langų, 
durų remontas, reguliavimas, 
montavimas. Langai, roletai, 
tinkleliai nuo uodų.

Dirba ir savaitgaliais. 
Tel. (8-684) 05526. 

Geodeziniai matavimai. Ribų 
nustatymas. Topografinės nuo-
traukos. Pastatų energinio nau-
dingumo sertifikatai.

Tel. (8-609) 92144.

Svilintas kiaulių puseles. 
Atveža. 

Tel. (8-611) 34567.

Pjauna pavojingai augančius 
medžius, geni šakas, tvarko 
aplinką, mišką, pakrantes, šalina 
medžius iš vandens telkinių.

Tel. (8-617) 00616.
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Anykštėnės Amiliutės nutikimai

anekdotas

Piešė Kęstutis PABIJuTAS, 
rašė Antonas FELJETONAS 

mėnulis
lapkričio 5-7 d.d. - priešpilnis.

Leonardas, Melanijus, 
Ašmantas, Vygaudė, 
Armantas.

Ernestas, Rufas, Sirtautas, 
Gotautė, Karina.

Elžbieta, zacharijas, Elzė, 
Audangas, Gedvydė, 
Florijonas.

šiandien

lapkričio 6 d.

lapkričio 7 d.

vardadieniai

oras

+10

+6

„Anykšta“ paštų skyriuose:
1 

mėn.
Eur

3 
mėn.
Eur

6 
mėn.
Eur

12 
mėn.
Eur

„Anykšta“ 10 (11) 30 (33) 60 (66) 109 
(130)

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. neįgaliesiems 
ir pensininkams 9,00 27,00 46,00 85,00

„Anykšta“ šeštadieniais 5,00 15,00 30,00 60,00
Skliausteliuose pateikiamos prenumeratos kainos įmonėms. 
Atsiimant „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai) 
ir „žiburio“, „Pušyno“ ir Gedimino g. 32 parduotuvėse
„Anykšta“ 9,00 27,00 46,00 85,00
„Anykšta“ 1 ir 2 gr. 
neįgaliesiems ir pensininkams 8,00 24,00 40,00 70,00

„Anykšta“ šeštadieniais 5,00 15,00 30,00 55,00

žurnalas „Aukštaitiškas formatas“ 
1 

num.
Eur

2 
num.
Eur

3 
num.
Eur

4 
num.
Eur

„Aukštaitiškas formatas“ 3,00 6,00 9,00 12,00
užsisakę „Anykštą“ 6 ir daugiau mėnesių laikotarpiui 
žurnalą „Aukštaitiškas formatas“gausite nemokamai

Skelbiama prenumerata 2023-iesiems metams! 

Prenumeratorių laukia prizai!
Pagrindinis prenumeratos 

prizas - benzopjūklas 
„Husqvarna“ 120 Markt II

Šio prizo steigėjas - Gintauto Gotovs-
kio firma (Šaltupio g.19, Anykščiai).

„Anykšta“ tarytum senas Jūsų draugas!

Prenumeratorių laukai ir kiti G.Gotovskio firmos prizai. 
Prizus skaitytojams dovanoja seni „Anykštos“ partneriai - Anykščių baseinas „Bangenis“ (dešimt kvietimų į baseiną dviem asme-

nims)  bei parduotuvė „Viskas žvejui“ (Vilniaus g. 20; penki 20 eurų vertės čekiai). Prizų prenumeratoriams bus ir dar daugiau.
Prenumeratos kvitų kopijas prašome siųsti paštu arba atnešti į „Anykštos“ redakciją.
Prenumerata priimama "Anykštos" redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai),  visuose Lietuvos pašto skyriuose. Taip pat prenume-

ratą galima užsisakyti www.anyksta.lt bei paskambinus į redakciją - (8-381) 59458 arba (8-686) 33036. Mobilųjį laiškanešį galima 
išsikviesti telefonu - (8-700) 55400.

Anykščių miesto gyventojai, atsiimantys laikraštį redakcijoje bei “Žiburio”, “Pušyno” ir Gedimino 32 parduotuvėse “Anykštą” 
2023-iesiems metams gali užsiprenumeruoti redakcijoje.

Siūlome visiems kaimo ir miesto prenumeratoriams, laikraštį užsisakyti „Anykštos“ redakcijoje, nes už prenumeratos priė-
mimą Lietuvos paštas taikys 12 procentų antkainį. 

Amiliutė Anykščiuose mato perspektyvą įkurti 
bodisatvų filialą Teka per Anykščius Gangas -

Visos Vandos daros Vangos.
Sielų pievos, laumių šokis, -
Tik klausykis ir šypsokis!

Skamba gongai ir varpeliai,
čakros verias iki kelių.
Indija, Tibetas, Lurdas
Tilto gatvėje net gurga.

Medituoja, levituoja,
Pranašauja ir...kaifuoja.
Bijo jau giedot gaidžiai,
Bliauna paupės ožiai.

Iš Europos pinigų
Nesunku pabūt jogu.
Pagalvoja Amiliutė -
Ir ... nusiriša skarutę.

Sarį ji nuo šiol nešios,
Būgną muš ir sintra gros.
Kurs ir laužą apeiginį -
Gerins lauką apsauginį.

Na, o po Visų Šventų
Imsis didesnių darbų - 
Jei Atlantai netingės,
Laužą mirusiems sudės.

Mokykloje mokytoja kalbina 
mokinius:

- Mokiniai, pasakykite kokių 
epitetų, išsireiškimų.

Ranką pakelia Marytė:
- Didelė kaip milžino pėda.
Mokytoja:
- Šaunuolė, Maryte. Na, Onu-

te, sakyk tu.
Onutė:
- Gražus kaip... žydras dan-

gus!
Mokytoja:
- Labai gerai, Onute. Na, Pe-

triuk?
Petriukas:
- Skupus kaip suvalkietis.

***
Vyras sako savo draugužiui:
- Negaliu priversti savo žmo-

nos atsikratyti įpročio neiti 
miegoti iki paryčių.

Draugas klausia:
- Tai ką ji daro?
Vyras:
- Laukia, kol aš grįšiu namo.

***
Pro kelių policininką va-

žiuoja girtutėlis naujasis rusas. 
Policininkas įnirtingai mojuo-
ja lazdele. Vairuotojas stabdo, 
privažiuoja atbulas ir klausia 
pravėręs langą:

- Kur tau reikia?
Policininkas apstulbsta:
- Man niekur...
- Tai ko tuomet „tranzuoji“, 

mulki?

***
- Šiandien aš noriu suderinti 

darbą su malonumu - jūs atlei-
džiamas, - ištarė darbuotojui 
viršininkas.


